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Należy zmusić Niemcy 
do spłacenia iwmyi i odbudowy zniszczeń 
Konferencja prasowa u wiceministra Wyszyńskiego

W sobotę po południu u wi
remia. Wyszyńskiego odbyła 
cię konferencja prasowa na któ 
rej byli obecni przedstawicie
le prasy radzieckiej i zagra- 
nicznejj

Odpowiadając na pytania 
korespondentów, Wyszyński 
stwierdził, że istnieje pewięn 
postęp v/ pracadi Rady Mini
strów i delegacja radziecka do 
kłada największych starań, a-, 
by osiągnąć porozumienie. Ja
ka będzie reakcja Niemiec, 
można będzie stwierdzić dopie 
ro po zakończeniu Konferencji 
i podsumowaniu osiągniętych 
rezultatów.

W sprawie reparacji Wyszyń 
ski oświadczył, że stanowisko 
delegacji radzieckiej opiera się 
na uchwałach jałtańskich, któ 
re przewidywały dostawę re
paracji z pfodukcji bieżącej. 
Jeżeli w Poczdamie nie mówio 
no o dostawach z produkcji bie 
żącej, to tylko dlatego, że wó 
wczas przemysł niemiecki był 
całkowicie unieruchomiony. 
Wyszyński podkreśla, że u- 
chwał poczdamskich nie moż
na przeciwstawiać uchwałom 
jałtańskim, pirżeęiwnie stano
wią one jeden łańcuch, będą* 
cy podstawą polityki ZSRR w 
stosunku do Niemiec.

Odpowiadając na pytania 
dziennikarzy, dlaczego plan do 
staw reparacyjnych nie został 
wykonany, Wyszyński zauwa
żył, że odpowiedzi na to udzie
lił przewodniczący Międzyso
juszniczej Agencji Reparacyj- 
nej i że bliżej wyjaśnić to mo
gą ci, którzy ponoszą odpowie 
dzmlność za fiasko tego planu.

Następnie Wyszyński stwier 
dził, że zagadnienie jedności 
ekonomicznej wiążą się ściśle 
ze sprawą podniesienia pozio
mu produkcji, a te z kolei są 
związane ze sprawą reparacji 
i realizacji-ich dostaw, koniecz 
nych dla odbudowy zniszczo
nych krajów Europy. Wyszyń 
ski przypomniał, że Związek 
Radziecki poniósł olbrzymie 
straty i że należy zmusić Niem 
cy, które tyle zniszczyli, by 
przyczynili się do odbudowy 
zniszczeń. 1 s

Wyszyński przypomniał, że 
suma 10 miliardów dolarów 
jest tylko małą częścią strat po 
niesionych przez Zw. Radziec
ki i że na sumę tę zgodzono się 
na konferencji jałtańskiej. Aby 
ściągnąć te • reparacje należy 
podnieść poziom produkcji w 
Niemczech, co przyczyni się 
nie tylko do wypełnienia zobo 
wiązań wobec sojuszników, ale 
podniesie również poziom ży
ciowy w Niemczech. Dalej Wy 
szyński stwierdził, że na kon
ferencji jałtańskiej zarówno 
W. Brytania jak i St. Zjedn. 
zgodziły się na konieczność 
ściągania reparacji z produk
cji bieżącej. Fakt, że Marshall 
z pewnymi zastrzeżeniami zga 
dza się na propozycjo radziec
kie Wyszyński uważa jako po 
stęp w pracach Rady Mini- 
trów.

Dalej Wyszyński stwierdził,

że otrzymanie węgla przez 
Francję jest koniecznym wa
runkiem jej odbudowy i że fran 
cuskie roszczenia reparacyjne 
są uzasadnione. Sprawa Saary 
powinna być jak najszybciej 
rozwiązana, ale łączy się ona 
ze sprawą Ruhry i Nadrenii.

Odpowiadając na pytania w* 
sprawie tak wielkiej rozbież-

ności zdań, Wyszyński stwier
dza, że są one wynikiem nieu- 
zgodnienia poglądów w spra
wie dostaw repaTacyjnych, na 
stąpnie wzajemnego niezro
zumienia Albo zbyt różnych ży 
czeń. Niech dziennikarze sami 
rozstrzygną, co jest przyczy
ną w danym wypadku — koń
czy Wyszyński.

fózef Wissarionowicz Stalin 
Generalissimus Związku Radzieckiego

Doroczny Wojewódzki Wal
ny Zjazd Kół T-wa Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej obradują 
cy w dniach 13 i 14 kwietnia 
1M7 r. w Lublinie, w obecnoś
ci Prezesa Zarządu Głównego 
T-wa Ministra Sprawiedliwoś
ci R. P. Henryka Świątkowskie 
go przesyła na Twoje ręce Pa 
nie Generalissimusie wyrazy 
wdzięczności dla Wielkiego Na 
rodu Radzieckiego za Jego po 
tężny wkład w dzieło odzyska
nia Niepodległości i Odbudowy 
naszej Ojczyzny.

W dziejach Narodu Polskie
go zawsze trwać będzie pamięć

MoskwaI
chwili największej chwały orę 
ża polskiego, gdy Żołnierz Pol 
ski walcząc przy boku wspa
niałej Armii Radzieckiej za
tknął sztandar polski obok 
sztandarów radzieckich na gru 
zach Berlina. Na zawsze trwać 
będzie wdzięczność za Twe wie 
kopomne decyzje w obronie na 
szych Ziem Zachodnich.

Zapewniamy, że oddamy naj 
lepsze nasze siły i zdolności 
dla odbudowy wielkiej i 
niezniszczalnej wspólnoty Na
rodów Słowiańskich, która za
pewni światu upragniony po
kój i-dobrobyt po wieczne czasy.

Bolesław Bierut
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Doroczny Wojewódzki Wal
ny Zjazd Kół T-wa Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej, obradu
jący w dniach 13 i 14. kwietnia 
1947 r. w Lublinie w obecnoś
ci Prezesa Zarządu Głównego 
T-wa Ministra Sprawiedliwoś
ci R. P. Henryka Świątkowskie 
go przesyła na Twoje ręce 
Obywatelu Prezydencie wyra
zy czci i hołdu dla • Majestatu

Warszawa
Rzeczypospolitej Polskiej, któ
rą reprezentujesz.

Zapewniamy, że w myśl Two 
ich wskazań i pomni na Twą 
ofiarną pracę dla Ojczyzny od 
damy tiud całego naszego ży
cia dla utrwalenia Polski Lu
dowej i pogłębiania nierozer
walnych więzów serdecznej 
przyjaźni z Narodami Związ
ku Radzieckiego.

(Depeszę o podobnej treści wysłano do Premiera tow. Jó
zefa Cyrankiewicza).

Wiaczesław Molotow
Minisiet Spraw Zagranicznych 

Związku Radzieckiego 
Moskw i.

Doroczny Wojewódzki Wal
ny Zjazd Kół T-wa Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej, obradują 
cy w dniach 13 i 14 kwietnia 
1947 r. w Lublinie w obecności 
Prezesa Zarządu Głównego 
T-wa Ministra Sprawiedliwoś
ci R. P. Henryka Świątkowskie 
go przesyła na Twoje ręce Pa 
nie Ministrze wyrazy serdecz
nej podzięki za Twe wiekopom 
ne wypowiedzi i ofiarne trudy 
w dziele utrwalenia granic Rze 

• czypospolitej na Odrze i Nysie. 
Twoje nieugięte stanowisko na 
konferencjach pokojowych w 
Poczdamie, a nade wszystko w 
w Moskwie w obronie nierozer 
walności naszych Ziem Zach, z 
Macierzą—potęgują z dniem każ 
dym zapał dla wspaniałej idei 
przyjaźni Narodu Polskiego z 
Narodami Związku Radzieckie 

Igo, która wróciła nam Niepod 
I ległą Ojczyznę, a obecnie sta-

/ • ■

— bariera przed nowa agresja
linltnk ioauoiifatyju? Tyoodaia lisio Miiitli w Lublinie

Wczoraj w sali Teatru Miej 
skiego odbyła się uroczysta 
Akademia Inauguracyjna Ty
godnia Ziem Zachodnich. Aka 
demię zaszczyci! swoją obec
nością bawiący w Lublirpc mir. 
Sprawiedliwości ob. Henryk 
Świątkowski. .

Akademia rozpoczęła się od 
śpiewaniem przez chór „Brono 
•wice" Gaudę Matcr Polonia, po 
czym zabrał głos dr J. St. Łoś, 
Mówiąc o wystąpieniach Mar
shalla i Bevi.na w Moskwie, 
prelegent zwrócił uwagę na to, 
że obecnie na Ziemiach Odzy
skanych znajduje się 2O°/o na
rodu polskiego, budując od no 
wa życie gospodarcze i kultu
ralne tych terenów. Polacy od 
zyskali te Ziemie nie w wyni
ku jakiejś agresji, ale w rezul
tacie powrotu na swoje pradaw 
ne Ziemie i czują się tam, jak u 
siebie w domu. Najlepszą odpo 
wiedzią na wystąpienia Mar
shalla i Bevina w Moskwie, 
będzie spokojna i godna posta 
wa narodu polskiego, która 
przechyli szalę sprawy na na
szą korzyść.

Z kolei zabrał głos min H. 
Świątkowski, przemawiając w 
imieniu Zarządu Głównego 
T-wa Przyjaźni Polsko - Ra
dzieckiej. Między in. minister 
powiedział, że granice na O- 
drze i Nysie i nasze Ziemie Od 
zyskane to kwestia istnienia, 
bytu albo niebytu narodu pol
skiego. Bez Ziem Odzyska
nych nie ma Polski silne j gospo 
darczo. Wystąpienia Marshalla 
bezwątpienia wzmogą tenden
cję rewizjonistyczne wśród 
Niemców i dlatego musimy na 
te prowokacje odpowiedżieć 
jednolitą postawą. Nasze gra
nice zachodnie nie są tylko na 
szą wewnętrzną sprawą — to 
sprawa pokoju światowego, 
gdyż stwarzają silną Polskę i od 
bierają Niemcom bazę wypado 
wą dla agresji ńa wschód. Za 
naszą sprawą stoi cała demo
kracja świata i dlatego mode
my być pewni zwycięstwa.

Mjr. Sitnar przemawiając w 
. Imieniu Wojska, na wstępie 
stwierdził: „Nie oddamy ani

piędzi ziemi, zroszonej -krwią 
żołnierza polskiego. Wara od 
niej prowokatorom. Naszych 
byłych ’ towarzyszy broni bę
dziemy sądzić według ich sto
sunku do sprawy Niemiec". 
W dalszym ciągu mówca pod
kreślił konsekwelne stanowis
ko Zw. Radzieckiego, które je 
szcze bardziej zacieśnia więzy 
braterstwa między żołnierzem 
polskim i żołnierzem radziec
kim. Na zakończenie mjr. Sit
na.? oświadczył, że żołnierz pol
ski, który wbił słupy granicz
ne na Odrze i Nysie, teraz zaś 
prowadzi pokojową pracę nad 
odbudową naszych Ziem Odzy 
.skanych, również i w przyszłoś 
ci potrafi obronić te Ziemie.

Następnie w imieniu woje
wódzkiej komisji międzypartyj 
nej przemawiał poseł Dąbek. 
Zwrócił on uwagę zebranych 
na fakt, że istotą przemian, za
szłych w Polsce, są nowo gra
nice i reformy gospodarcze, o- 
parte w znacznym stopniu na 
możliwościach, które dają nam 
Ziemie Odzyskane. Ziemie te 
r— to kamień węgielny w budo
wie niezależnej, suwerennej i 
demokratycznej Polski.

Ni zakończenie części oficjał 
nej Akademii prof. dr. A. Wójt 
kowski wygłosił odczyt pt. 
„Granice Odry i Nysy warun
kiem niepodległości Rzeczypo
spolitej Polskiej". Prelegent 
stwierdził, że wszystkie nasze 
tezy odnośnie Ziem Odzyska
nych znajdują potwierdzenie w 
historii. W wyniku dokonane
go przeglądu historycznego pre 
legent doszedł do wniosku, że 
każde wysunięcie się macek 
polipa niemieckiego poza Odrę 
i Nysę grozi nam katastrofą — 
tak, jak to było w ubiegłych 
wiekach i przed ostatnią woj
ną.

Po części oficjalnej odbyła 
się część artystyczna, w któ
rej wzięli udział artyści Teatru 
Miejskiego H. Buyno, M. Gó
recka i T. Pasławska, chór i or 
kiestra ZZK pod dyrekcją K. 
Tymosławskiego oraz chór „Bro 
no wice" pod dyrekcją F. Jasiń 
skiego. 1

wia przed nami wizję wielkiej 
przyszłości w ramach wspólno 
ty Narodów Słowiańskich.

Potężniejące z każdą chwilą 
zwarte szeregi T-wa Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej gwarantu 
ją, że tak, jak w latach wojny 
walcząc ramię przy ramieniu 
Związek Radziecki i Polska zni 
szczyły hitlerowskie hordy, tak 
obecnie zacieśniając więzy ser 
decznej przyjaźni i współpra
cy z Narodami Radzieckimi za 
bezpieczą trwały pokój.

Ambasador Włoch 
złożył Prezydentowi RP. listy uwierzytelniają! e 

dział m. in.:WARSZAWA, (PAt»). W dniu 12 hm. 
o godzinie 16-ej ambasador nadzwy
czajny i pełnomocny Republiki Włos
kiej w Warszawie prof. Ambroglo Do- 
ninl przybył do Belwederu w towa
rzystwie dyr. Protokółu Dyplomatycz
nego Adama Gubrynowleza i w oto
czeniu członków ambasady, w celu 
złożenia listów uwierzytelniających 
Prezydentowi Rzeczypospolitej.

Wręczając listy, ambasador wygło
sił przemówienie, w którym powlc-

Hness Mzie stracony w Oświeci min
WARSZAWA, (PAP). Prezy 

dent R. P. nie skorzystał z pra 
wa łaski w stosunku do Rudol 
fa Hoessa, byłego komendanta 
Oświęcimia, skazanego na ka
rę śmierci przez Na iwvższv

Trybunał Narodowy. Wobec tc 
go wyrok będzie wykonany. 
Egzekucja została wyznaczona 
na dzień 15 bm. o godz. 9 rano 
na terenie byłego obozu w O- 
świecimiu.

„Przyjaźń i współpraca pomlędzy 
Rzcczpospolitą Polską i Republiką 
Wło^tą znalazła pierwszy dosadny 
wyraz w ostatnich układach handlo
wych, przyjętych z najwyższym zado
woleniem pracz cały Naród Włoski. 
Jest ona bez wątpienia zasadniczym 
elementem odrodzenia i dobrobytu, 
sprawiedliwości i zaufania pomiędzy 
narodami miłującymi pokój. Wiochy 
pokładają nadzieję w Polsce, Polska 
może zawierzyć Wiochom/’

Prezydent Rzeczypospolitej, i>rzy- 
jąwszy listy uwierzytelniające z rąk 
Ambasadora powiedział m. In.:

„Jestem głęboko przekonany, że 
współpraca nasza będzie stanów iła 
gwarancję utrwalenia pokoju w duchu 
demokracji I sprawiedliwości oraz 
powszechnego bezpieczeństwa.. Bę«lt <* 
ona również źródłem odrodzenia ł < n 
brobytu dla naszych narodft*.M
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Ziemie Zachodnie —
bezpieczeństwo i dobrobyt Polski -

Dobrze się stało, że nasz dorocz
ny „Tydzień Ziem Zachodnich" or
ganizowany przez jedną z najbar
dziej masowych organizacji społecz
nych — Polski Związek Zachodni, 
zbiegł się w czasie z obradami Kon
ferencji Moskiew^k. nad przyszłością 
Niemiec — tym bardziej, że na kon
ferencji tej oficjalnie podjęta została 
próba rewizji naszych granic za
chodnich.

„Tydzień Ziem Zachodnich", 
zgodnie z intencją jego organizato
rów, ukazać ma bilans 2-Ietniego wy
siłku i dorobku Polski w pracy nad 
odbudową i zagospodarowaniem 
Ziem Zachodnich.

Na tych ziemiach naszych Polska 
Ludowa poszczycić się może olbrzy
mim dorobkiem gospodarczym, kul
turalnym i społecznym. Dorobek 
ten — to podwaliny Polski Ludo
wej, podstawy dalszego rozwoju i 
dobrobytu narodu.

Z odzyskaniem Ziem Zachodnich 
naród polski jakby odnalazł samego 
siebie, poznał lepiej, jakie tkwią w 
nim siły witalne i twórcze. Tutaj, 
na starych ziemiach piastowskich, 
zajaśniały w całej pełni siły i talen
ty naszego narodu. — Tutaj znalazł 
swój pełny wyraz i swe realne pod
stawy — historyczny i nieodwracal
ny zwrot w rozwoju narodu polskie
go, zwrot, który otworzył przed 
nami prostą i jasną drogę do postępu 
i dobrobytu. Tutaj, na starych zie
miach polskich, znaleźliśmy zadość 
uczynienie za naszą wiekową walkę 
wyzwoleńczą, za krew tak obficie 
przelaną przez naszych braci w wal
ce o wolność narodową i sprawied
liwość społeczną.

Rzekomi romantycy, jak dawniej 
określano Polaków zdolni do boha
terskiej walki o cele nawet nierealne, 
ci rzekomi romantycy — gdy zaist
niały ku temu warunki, gdy lud pol
ski stał się prawdziwym gospoda
rzem swego losu i swej ziemi — do
wiedli, że są prawdziwymi realista
mi. Ludźmi, zdolnymi nie tylko do 
ofiarnej walki,- lecz również do ofiar 
nej, wytężonej i twórczej pracy, któ
ra wydała rezultaty tak konkretne i 
tak szybkie, że wywołały one uzna
nie całego świata, wszystkich ludzi 
dobrej woli. Nasze Ziemie Zachodnie 
pokazały światu prawdziwe oblicze 
polskiego narodu.

Dlatego właśnie z ufnością patrzy
my w przyszłość. Dlatego też Rząd 
Polski, opierając się o Jednolitą po
stawę całego narodu, uważa sprawę 
granic zachodnich Polski za prresą-

Ustawa skarbowa 
plan inwestycyjny 
RiiNiiim liiiiitm - 
m poriadku dziennym 
wsiedzMia Sejmu

WARSZAWA, (PAP). Posiedzenie 
£ejmo Ustawodawczego odbędzie się 
dnia 15 kwietnia br„ we wtorek o go- 
Male 11-ej w sali posiedzeń przy ul. 
Daszyńskiego nr. 4.

Porządek dzienny: 1) Pierwsze czy
tanie rządowych projektów ustaw: 
•) ustawy skarbowej na okres od 
1 stycznia do 31 grudnia 1947 <oku. 
b) • państwowym planie inwestycyj
nym na rok 194J, c) o prowizorium 
budżetowym na okres od 1 kwietnia 
do 30 czerwca 1947 roku.

2) Sprawozdanie Komisji ltolnej o 
wniosku nagłym posłów Stronnictwa 
Ludowego w sprawie rychłego dostar
czenia rolnikom nawozów sztucznyeh 
na okres sasiewów wiosennych.

3) Sprawozdanie Komisji Prawni
czej 1 Regulaminowej o wniosku po
słów Klubu Parlamentarnego Związku 
Polskich Socjalistów w sprawie powo
łania Komisji Planu Gospodarczego.

4) Sprawozdanie Komisji Wojsko
wej o wniosku posłów Tadeusza ĆwV 
ka i Gustawa Paszkiewicza w sprawie 
nesesenla zasług posła Karola Świer- 
erewskiego.

5) Sprawozdanie komisyj sejmo^h 
w sprawie zatwierdzenia dekretów 
Rtądu Jedności Narodowi R. R 

dzoną i odmawia dyskusji na ten te
mat.

Jako naczelne hasło ,,Tygodnia 
Ziem Zachodnich" inicjatorzy jego 
z całkowitą słusznością wysunęli ha
sło:

„ZIEMIĘ ZACHODNIE — BEZ
PIECZEŃSTWO I DOBROBYT 
POLSKI — POKÓJ ŚWIATA".

Podkreślono tym razem jeszcze 
nierozerwalna łączność, jaka istnieje 
między zagadnieniem rozwoju i do-

Wojewódzki Walny Ziazd
Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Lublinie

W dniu wczorajszym obradował w 
Lublinie Wojewódzki Walny Zjazd 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Ra
dzieckiej. Zjazd zaszczycił swoją obec
nością Prezes Zarządu Głównego To
warzystwa — Minister Sprawiedliwo
ści tow. Henryk Świątkowski. Protek
torat nad Zjazdem objęli: Wojewoda 
lubelski oh. Wacław Rózga i Przewod
niczący WRN — ob. Ludwik Czugała.

Pierwsra część Zjazdu odbyła się w 
sali teatralnej Domu Żołnierza.

Po odegraniu przez orkiestrę Hym
nów Narodowych polskiego 1 radzie
ckiego, Prezes Zarządu Oddziału Wo
jewódzkiego tow. Krzykala zagaił 
Zjazd, po czym przystąpiono do wy- 
born Prezydium. Przewodniczącym 
wybrano tow. Pietrzyka, Dyrektora 
Okręgowego Kolei Państwowych.

W imieniu żołnierzy 1 oficerów Ar
mii Radzieckiej, którzy w lipcu 1944 r. 
wyzwolili Lublin, powitał Zjazd kapi
tan Piotrowski. Przypomniał on zeb
ranym te chwile, gdy żołnierz radzie
cki ramię w ramię z żołnierzem pol
skim wyrywał Ziemie Polskie z lap 
krwawych oprawców hitlerowskich, 
przypieczętowując tym samym wie
czystą przyjaźń dwóch bratnich naro
dów.

Następnie zabrał glos w iińicuiu Do
wódcy Okręgu Wojskowego pik. Bo- 
lanowski, który między innymi zazna
czył jak serdecznie jest wiUny przez 
Wojsko Polskie każdy objaw przyja
źni polsko - radzieckiej.

W imieniu partii politycznych, prze
mówił Wicedyrektor Okręgowy Kolei 
Państwowych, poseł na Sejm tow. 
Chodkiewicz. „Czas wielkiej waśni mię 
dzy Polską a Związkiem Radzieckim 
po pierwszej wojnie światowej — po
wiedział mówca — był okresem sta
czania się Polski coraz bardziej ku 
przepaści. I gdy rządy sanacyjne wtrą 
clły naród polski w otchłań hitleryz
mu, nikt Inny, tylko żołnierz radziecki 
uratował nas od fizycznej zagłady. 
Chlubne tradycje wspólnych walk z 
caratem, wspólnie przelewana krew w 
bojach z hordami niemieckich naje
źdźców daje nam najlepszą rękojmię, 
że więzy przyjaźni między obu naro
dami zacisnęły się na zawsze".

Po przemówieniu tow. Steligl, przed
stawiciela TUR-u, która to organiza
cja również w znacznym stopniu przy
czynia się do pogłębienia kontaktu 1 
wymiany intelektualnej ze Związkiem 
Radzieckim zabrał głos min, tow. 
Świątkowski wygłaszając referat pt: 
„Idea słowiańska, a Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko - Radzieckiej".

„Tragiczne koleje Narodu Polskiego 
na przestrzeni całych stuleci, a w 
szczególności lat ostatnich — powle-

Ujawnione tajemnice układów 
w Teheranie, Jałcie i Poczdamie

MOSKWA. Korespondent 
„United Press" donosi, że po 
pięciotygodniowych dysku
sjach rady ministrów spraw za 
granicznych „Wielkiej Czwór
ki" jednym z rezultatów tej 
konferencji jest także ujawnię 
nie pewnych tajnych układów 
i protokółów z konferencji 
Wielkiej Trójki podczas wojny. 
Podczas Konferencji Moskiew 

skiej nie było dnia, w którym 
nie przytaczanoby, co powie
dziano lub uczyniono podczas 
najbardziej tajnych rozmów w 
Teheranie, Moskwie i Jałcie.

Przebieg początkowych o- 

brobytu Polski Ludowej, a jej bez
pieczeństwem, które jest równoznacz 
ne z bezpieczeństwem Europy, a tym 
samym z bezpieczeństwem i poko
jem świata.

To są już sprawy dowiedzione i 
szeroko znane. Nasze Ziemie Odzy
skane stały się dziś kamieniem pro
bierczym, który ułatwia rozpozna
nie: zwolennik — czy burzyciel po
koju światowego. Wszyscy ci, któ
rym rzeczywiście leży na sercu spra-

dzial ni. in. tow. Minister — są dla nas 
wielką nauką. Od czasów margrabie
go Gcrona, który w końcu X wieku 
podstępnie otruł 30 książąt słowiań
skich, po przez czasy Krzyżaków, ha- 
katystów do Hitlera, Himmlera i Goe- 
rlnga kieruje Niemcami ta sama idea 
posuwania się na wschód. Całe poko
lenia kontynuowały tą Ideę posługu
jąc się różnymi metodami. Oprócz za
borczych wojen stosowali oni polity
kę rozbijania 1 skłócania narodów sło
wiańskich: Czechów i Słowaków, Po
laków 1 Ukraińców, Chorwatów i Ser
bów. Zwaśnione narody były z łatwo
ścią eksploatowane przez kapitalistów 
a brak jedności narodowej 1 rządy re
żimów faszystowskich umożliwiły tam 
agresję niemiecką.

Deptani hitlerowskim butera Sło
wianie zrozumieli, żc dopóki nie było 
sojuszu między Ich narodami Nlemry 
mogły przeciwstawiać jeden naród sio 
wlańskl drugiemu 1 pojedyńczo je pod 
bijać. Obecnie 250 milionów zaprzy
jaźnionych ze sobą Słowian stanowi 
potęgę ńle do pokonania.

Potężny Związek Radziecki zawsze 
staje w obronie słusznych interesów 
mniejszych państw słowiańskich. Mi
nister Mołotow na Konferencji Parys
kiej bronił praw Jugosławii do Trie
stu, a obecnie na Konferencji Mos
kiewskiej staje w obronie naszych 
praw <lo Ziem Zachodnich.

Polska ma piękne tradycje jeśli 
chodzi o głoszenie Idei słowiańskiej. 
W pierwszej połowic XIX wieku nasi 
najwięksi pisarze jak Adam Mickie
wicz 1 myśliciele takiej miary jak Sta
szic, Lelewel, Trentowskl, Cieszkowski 
i inni głosili hasła zbratania się. lu
dów słowiańskich.

Na obecny sojusz narodów słowiań
skich składają się głównie dwa czyn
niki. . Pierwszy — to straszliwe doś
wiadczenia ostatnich lat, lat wojny 1 
pożogi, lat fabryk śmierci i niewol
nictwa. Drugi czynnik to opieranie się 
wpływom neofaszyzmu występującego 
pod różnymi nazwami, a dążącego do 
rozpętania trzeciej wojny światowej. 
Tylko wspólnym wysiłkiem wszyst
kich Słowian uda się widmo ponow
nej wojny odpędzić raz na zawsze.

Idea słowiańska jest przeciwna two
rzeniu bloków państw i podbijania 
jednego państwa przez drugie. Tylko 
harmonijna współpraca i wzajemna 
przyjaźń narodów słowiańskich może 
być gwarancją pokoju.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej dąży do osiągnięcia tego ce
lu przez wymianę kulturalną między 
narodem polskim i narodami Zw. Ra
dzieckiego, bliższe zainteresowanie

brad ostatniej sesji rady mini
strów spraw zagranicznych 
zmusił rządy Wielkiej Bryta- 
ni i Stanów Zjednoczonych do 
opublikowania wszystkich taj
nych układów. Obecnie wyczu 
wa się, że może zajść koniecz
ność opublikowania niektó
rych protokółów z posiedzeń z 
tych tajnych konferencji.

Dotychczas ujawniono —
1) tajny układ, zawarty w Jał 

cie. W układzie tym Roosevelt 
i Churchill zgodzili się na od
szkodowania z niemieckiej pro 
dukcji bieżącej oraz na odszko 
dowania w formie gracy. Roo-

pokój świata
wa wolności narodów, sprawa poko
ju światowego i bezpieczeństwa, ci 
co nie zapomnieli o zbrodniach hit
leryzmu i doceniają niebezpieczeń
stwo recydywy agresji niemieckiej 
— bronią naszych granic na Odrze, 
Nysie i Bałtyku. Takie jest stanowi
sko Związku Radzieckiego i rosną
cych sił demokratycznych na całym 
świecie.

Stanowj to rękojmię zwycięstwa 
naszej słusznej sprawy. M.

swych członków różnymi dziedzinami 
życia W' ZSRR, organizowanie wycie
czek celem zapoznania się z wielkimi 
osiągnięciami na polu kuituralno-go- 
spodarczym*’. e

Na zakończenie tow. Minister wy
raził przekonanie, że nasza przyszłość 
zależy od tego ile praey włożymy w 
dzieło zbratania Słowian. Bitwa pod 
Grunwaldem, gdzie obok chorągwi 
polskich walczyły chorągwie smoleń
skie ruskie i czeskie, by wspólnie roz
gromić butny Zakon Krzyżacki jest 
pięknym symbolem, że idea brater
stwa narodów słowiańskich, Idea 
wspólnej obrony przed zachłannością 
niemiecką nie jest nową..

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej jako organizacja ponad 
partyjna winno stać się organizacją 
masową, organizacją całego społeczeń
stwa polskiego.

Przemówienie ministra Świątkow
skiego zebrani nagrodzili huczpyml 
oklaskami, po czym Przewodniczący 
Zjazdu odczytał treść depesz do Ge
neralissimusa Stalina, Prezydenta Bie
ruta, ministra spraw zagranicznych 
ZSRR Mołotowa i premiera Cyrnakie- 
wicza. (Treść depesz podajemy na 
str. 1-ej).

W przerwie między pierwszą a dru
gą częścią Zjazdu odbył się koncert 
Filharmonii Miejskiej, która wykonała 
kilka utworów muzyki polskiej 1 ro 
sy.iskiej.

Druga część Zjazdu odbyła się w 
sali obrad MRN. Złożyło się nią: 
Sprawozdanie ustępującego Zarządu 
1 Komisji Rewizyjnej, dyskusja und 
sprawozdaniem, udzielenie absoluto
rium ustępującemu Zarządowi i wy
bór nowych władz Oddziału Woje
wódzkiego Towarzystwa.

Skład nowego Zarządu przedstawia 
się następująco: Prezes tow. Pietrzyk, 
I wiceprezes ob. Okulski, II wicepre
zes ob. Flala, skarbnik tow. Ryniski 
oraz tow. tow.: Kurnatowski, Szyd
łowski i Krzykala — członkowie Za
rządu.

Po -”.yborze ‘nowych władz Oddziału 
Wojewódzkiego omówiono wnioski 
organizacyjne i programowe Towa
rzystwa. Postanowiono uaktywnić pra
cę kół w mieście i w terenie, wzmóc 
akcję werbunkową, by Oddział Woje
wódzki, który obecnie liczy 5000 
członków mógł za 3 miesiące poszczy
cić się liczbą dalszych 5000 świeżo 
zwerbowanych krzewicieli idei zbrata
nia narodów słowiańskich.

Na zakończenie Zjazdu wręczono 
cenne nagrody książkowe, i przyznano 
dyplomy uznania wyróżniającym się 
gorliwą pracą członkom Towarzystwa. 

F. P.

sevelt zgodził się na 10 miliar 
dów dolarów odszkodowań dla 
Związku Radzieckiego.

2) tajny układ w Poczdamie, 
w którym Stalin i Attlee zgo
dzili się na niepobieranie od
szkodowań z Austrii,

3) tajne dyskusje Stalina, Be 
vina i Byrnes‘a w sprawie usta 
lenia polsko - niemieckiej gra 
nicy,

4) Roosevelt wypowiada się 
w Teheranie za podziałem Nie 
mieć na pięć państw, a Chur
chill w Moskwie dążył do po
działu Niemiec na trzy pań
stwa.

Czy PSL 
zmieni nazwę?

.Ucieczka z PSL-u wszystkich nie
omal działaczy politycznych, którzy 
byli w ten czy inny sposób powiązani 
z ruchem ludowym, zmusza prezesa 
Mikołajczyka do wyłącznego oparcia 
się na swoich naturalnych sprzymie
rzeńcach, jakimi są endecy 1 sanato- 
rzy. Mikołajczyk przeprowadza obec
nie rozmach, układy 1 rozmowy. Z 
kim?

Na to pytanie daje odpowiedź je
den z ostatnich numerów „Dziennika 
Ludowego**:...

„Rzecz prosta — ze Owymi na
turalnymi sprzymierzeńcami to jest 
ze środowlslyimi prawicowo - endec
kimi, które swoją drogą 1 tak od 
dłuższego czasu nadają ton tej par
tii**.

Na jaki temat toczą się te rozmowy? 
Dotyczą one nie tylko, jak informuje 
dalej „Dziennik Ludowy" spraw ma
jątkowych (aktywa i pasywa) let« 
również firmy stronnictwa pana Mi- 
kolajczykowego. „W PSL-owsklej re- 
s~tówce zanosi się — plsze Dziennik 
— m zmianę nazwy. Pod nwagę Ne
rze się podobno dwa rozwiązania". 
Jedno z nich wyrazi się w nazwie 
„Polskie Stronnictwo Ludowo-Naro
dowe". Inni natomiast przyjaciele p. 
Mikołajczyka chcieliby nadać PSL- 
owskicj resztówcc nazwę „Polskie 
Stronnictwo Katolicko - Ludowe**. 
Zmiana nazwy odzwierciedliłaby w 
jednym I drugim wypadku mniej wię
cej istotny układ w szeregach PSL-u, 
gdzie już wyraźnie obecnie przeważa 
element endecki. To też, jak słusznie 
plsze „Dziennik I.udowy*’ dodatek 
„narodowe" ezy „katolickie” jest w 
tym wypadku jednoznaczne. Jedno i 
drugie oznacza — „endeckie".

W ten sposób cw'olucja wypadków 
zmierza do swego naturalnego roz
wiązania. Mikołajczyk, który powią
zał się z reakcją, który starał się na- 
próżno odsunąć masy ludowe od obo
zu demokratycznego, który wysługi
wał się reakcji, poniósł nic tylko cal 
kowitą klęskę polityczną, ale i mo
ralną. Pobity w beznadziejnej walce 
z nową polską rzeczywistością, osła 
błony i opuszczony przez swoich nic- 
dawnych zwolenników, niuslał podpo
rządkować się całkowicie reakcji. 
Sprzymierz _acy endeccy wprzęgli p 
Mikołajczyka w swój rydwan. Reak
cja pozbawiona możności stwo
rzenia własnego obozu, pod szyldem 
PSL-n starała się reaktywować swoją 
polityczną działalność. Dziś już nawet 
pragnie sam szyld zmienić. Pan Miko
łajczyk dobrze przysłużył się reakcji.

(U

Tamę narady
Komisji Rady 
Bezpieczeństwa 
po zbadaniu sytuacji 
w Grecji,

GENEWA. ■<— Komisja ONZ 
której powierzono zbadanie sy 

i tuacji w Grecji, żebrała się -w 
I sobotę rano na tajnym zebra
niu.

Nie przewiduje się żadnej se 
sji publicznej i rezultaty debat 
będą wiadome, dopiero wów
czas kiedy ostateczne sprawoz 
danie zostanie przesłane Radzie 
Bezpieczeństwa.

Delegat Jugosławii do Kom: 
sji badań ONZ Josit Dzerdża, 
złożył notę przeciw tajności 
prac komisji. Podkreśla on, że 
jawność posiedzeń i aktywny 
udział przedstawicieli krajów 
zainteresowanych ma wielkie 

znaczenie.
Innego rodzaju decyzja poi 

bawi komisję badań pomocy 
tak cennej w końcowym okre
sie jej prac.
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W 16 rocznicę proklamacji Republiki Hiszpańskiej 
-Druga grupa przyczyn-leżała na 

zewnątrz, była wynikiem polityki 
prowadzonej przez mocarstwa za
chodnie, polityki ugodowości, kapitu 
lacji w&bcc faszyzmu.

' Zbyt późno przekonano się, że 
wojna hiszpańska nie była tylko 
sprawą wewnętrzną Hiszpanów, jak 
utrzymywali zwolennicy nieinter
wencji. ' Wojna hiszpańska była 
wstępem do drugiej wojny świato
wej. Na frontach Hiszpanii faszyści 
wypróbowali te metody i rodzaje 
broni, które później skierowali 
przeciw Europie.

Wojną hiszpańska bynajmniej nie 
skończyła się w r. 1939, toczy się 
ona dalej, jakkolwiek międzynaro
dowe koła reakcji usiłują zorganizo
wać wdkół niej konspirację milcze
nia. Imperializm międzynarodowej 
reakcji chęiałby widnieć Hiszpanię 
uległą i posłuszną na jego skinienie, 
gotową- do ,usług w realizacji jego 
planów antydemokratycznych. Dla
tego też koła te torpedują wszelkie 
poczynania, zdążające do obalenia 
obecnego ustroju w Hiszpanii.

Usunięcie obecnego reżimu i zwy
cięstwo demokracji nie tylko otwo
rzy nowe perspektywy przed Hisz-

14 kwietnia 1931 r.‘lud hiszpań
ski -w .wyborach, zorganizowanych 
przez monarchię, wypowiedział się 
za. Republiką. W ten sposób naród 
hiszpański zdecydowanie stanął w 
Obozie demokracji.'

Tradycje demokratyczne w Hisz
panii są starej daty i są głęboko Za
korzenione...

Już w r. 18ia ogłoszono w Ka- 
dyksie konstytucję, którą ówcześni 
przedstawiciele reakcji określili jako 
„najbardziej zapalny twór jakobi- 
nizmu*'. Drugim przełomowym mo
mentem, było ogłoszenie Pierwszej 
Republiki w dniu 11 lutego 1873 r. 
Brak jednak jedności wśród partii 
republikańskich ułatwił reakcji oba
lenie nowopowstałej Repubbki.

Prawie 60 lat trwała walka demo
kracji hiszpańskiej z monarchią, 
uwieńczona zwycięstwem w dniu 
14 kwietnia 1931 r. Młoda republi
ka była niechętnie’ widziańa przez 
koła międzynarodowej reakcji, pow
stanie bowiem demokratycznego rzą
du .zapowiadało koniec panowania 
wyzysku wielkiego kapitału, feuda- 
lizmu i kastowcści. Dlatego też, gdy 
w r. 1936 wybuchnął wojskowy bunt 
faszystowski, rządy innych państw, 
ulegając wpływom reakcjonistów, 
nie, tylko nie pomogły Republice 
hiszpańskiej, ale odmówiły wykona
nia umów już zawartych.

Pomimo, że po stronie faszystów 
stanął nieomal cały świat, naród hisz
pański; który w Republice widział 
symbol patriotyzmu, wolności i nie
podległości, porwał się .,do walki. 
Młoda demokracja hiszpańska wyka
zała stanowczość i dojrzałość poli
tyczną. Zdana jednak prawie wyłącz
nie na własne siły nie mogła oprzeć 
się nawałnicy faszystowskiej.

Dwie są grupy przyczyn upadku 
Republiki Hiszpańskiej. Pierwsza — 
to błędy polityki wewnętrznej po
pełnione w okresie Drugiej Republi
ki. Pozostawienie nietkniętych pod- 
itawowych pozycji reakcji, a w pier
wszym rzędzie, feudalnej własności, 
kastowości w armii oraz przywile
jów gospodarczych kół finansowych 
odbiło się fatalnie na losach młode
go organizmu demokratycznego.

panią, nie tylko wzmocni front de
mokratyczny w Europie, ale przy
czyni się również do postępu demo
kracji w Ameryce Południowej, 
związanej nierozerwalnymi więzami 
z narodem hiszpańskim. Tego właś
nie najwięcej boją si-ę niektóre koła 
reakcyjne na Zachodzie.

Nacisk jednak sił demokratycz
nych jest co raz większy. U boku 
ludu hiszpańskiego stoją siły robot
nicze i demokratyczne wszystkich 
krajów. Akcja solidarności r naro
dem hiszpańsk. zatacza coraz szerszo 
koła. Świadczy o tym pomoc mate
rialna i moralna okazywana przez 
liczne kraje i związki zawodowe. 
Uchwały ONZ są pierwszym kro
kiem na drodze likwidacji ustroju 
frankistowskiego.

W dniu \G rocznicy. Republiki. 
Hiszpańskiej naród polski,związany 
z demokratami hiszpańskimi wię
zami wspólpie przelanej' krwi Dąb
rowszczaków, pozdrawia bohater
skich partyzantów, podtrzymujących 
wysoko sztandar Republiki i wierzy 
w bliskie zwycięstwo, które zwróci 
ludowi hiszpańskiemu wolność i 
prawdziwą niepodległość.

i.

2.

3-

4

5-

Niech żyje międzynarodowa solidarność mas 
pracujących w obronie pokoju i demokracji ! k 
Precz z podżegaczami wojennymi ! Precz z opie
kunami hitlerowców ! '
Niech żyje współpraca Narodów Zjednoczo-/ 
nych nad utrwaleniem pokoju światowego ! - 1 
Precz z faszyzmem;! Precz z faszystowską Hisz- “ 
panią gen. Franco ! ■ J '" ■ ' . r /./;
.Wara Niemcom ! Wara ich opiekunom od gra- 
nic na Odrze i Nysie ! . j . c -d

6. 6 milionów Polaków nad Odrą f Nysą — to/'
fundament pokoju w Europie ! •-

7. Ziemie Odzyskane — to podstawa rozwoju go, r
spodarćzego Polski.! / / / /

8. Niech żyje sojusz polsko - radziecki — gwarant ,5. 
cja naszych granic i podstawa pokoju świato- '

. wego! . *
9. Niech żyje solidarność Narodów Słowiańskich t.

źródło •
( 7'A
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partią we FrancjiDe Gaule otworzy nową

MONARCHIŚCI » '

Włodzimierz Majakowski —
poeta rewolucji październikowej

Dnia lć bm. mija 17-ta rocźniea ’ Wybucha pierwsza wojna świato- 
zgonu wielkiego radzieckiego poety j wa. Majakowski . wyslępuje jako 
Włodzimierza Majakowskiego. | prawdziwy humanista, jako wróg nie-

; złomny wszystkich krwawych Impe- 
i rlallstńw, obrońcą świata pracy. W 
i wierszach „Wojna wypowiedziana**, 
j „odpowiedź**, a przede wszystkim w 
; „poemacie-* „Wojna I pokój4* Maja

kowski potępia tych, którzy skazują 
miliony ludzi na mękę i śmierć. Lecz 
jednocześnie wierzy, że cierpienia lu
du mają swoją granicę 1 dlatego prze
powiada, że już aicdalckl jest 
czas, gdy:

, Wszechświat rozkwitnie 
Radosny — nowy!

— Poeta przewiduje wielką Rewo
lucję Październikową, która wkrótce 
uskrzydli jego poezję, otwierając 
przed nią nowe horyzonty twórcze. 
Była ona dla poety jakby nowymi na
rodzinami.

Wskazywała bowiem na drogi pro
wadzące realnie do. przebudowy ca
łego życia ludzkiego.. Poetycki talent 
Majakowskiego uzyskał .nową wielką 
podnietę, ponieważ nie potrzebował 
już odrzucać 1 zaprzeczać, lecz mógł 
podjąć porywającą pracę wskazywa
nia nowych celów. Majakowski śmia
ło''i twardo' wchodzi na drogę rewo
lucji. Dodnje mu ona skrzydeł. Poeta 
!ardo mógł napisać na swoim poetyc- 

im sztandarze, że:

„Prawdziwy 1 wolny jest mój ję- 
Zyk — zgodny z wolą sowiecką**.

Majakowski oddal wszystkie swoje 
siły młodej, ludowej republice ra
dzieckiej. Nie unikał żadnej pracy 
przy pomocy której mógł przyczynić 
się do całkowitego zwycięstwa rewo
lucji. Pisał setki bojowych haseł, dzie
siątki propagandowych utworów mar
szów, pieśni, podtrzymujących wiarę 
ludu w ostateczne, całkowite zwyclę- 

| stwo. Z dumą nazywa siebie „szere-

Włodzimierza Majakowskiego.
Nazwisko jego jest na zawsze ; 

związane z rewolucją rosyjską, bo też 
im dalej.w przeszłość usuwa się dzień 
jego śmierci, tym wyraziściej 1 do
kładniej zarysowuje się artystyczne 
oblicze poety rewolucjonisty, Poety 
nowatora, który wyznaczał rowe dro- i 
gi, zarówno rosyjskiej, jak i świato- , 
wej poezji. Cały świat umaję dziś, ie j 
Włodzimierz Majakowski był bojowrd- j 
kiem o prawo człowieka do wolnego , 
szczęśliwego życia.

Włodzimierz Majakowski rozpoczął 
działalność literacką w okresie bardzo 
trudnym dla literatury rosyjskiej. Po 
wypadkach rewolucyjnych w 1905 ro
ku szalała na ziemi, rosyjskiej carska 
reakcja. Tępiono wszelkie przejawy 
wolnej myśli, gaszono ognie wiedzy i 
postępu niebezpieczne dla caratu, 
który swoje panowanie starał się 
gruntować na analfabetyzmie mas lu
dowych 1 powszechnej ciemnocie, lo 
też większość pisarzy rosyjskich w 
obawie przed represjami unikała te
matyki społecznej, zamykając swoją 
twórczość w ciasnym kręgu spraw 
osobistych i zainteresowań wyłącznic 
estetycznych.

Wtedy to w pustce nocy kultural
nej dźwięcznie rozległy się dwa po- 
tężne głosy, niosące nadzieję masom 
Indowym. Przemówili do nich nie
zwykłą odwagą cywilną, w okresiet 
gdy szalała reakcja 1 carska ochrona' 
Gorkij 1 Włodzimierz Majakowski. 
Majakowski poeta 1 satyryk, chlo- 
szczc wszystkich tchórzów, którzy w 
obawie przed carskim samodzierżcą, 
pragną cofnąć życie wstecz. Natchnio
nym słowem poetyckim wzywa masy 
ludowe do torowania dróg w nowe 
lepsze życie. 1

lu-

w

ten

gowym robotnikiem radzieckim, pro
stym żołnierzem z milionowych sze
regów**. Poeta nic wyklucza siebie ze 
zbiorowości prostych ludzi pracy. To 
też dzięki temu mógł czerpać mądrość 
ludową i twórczą siłę poetycką bez
pośrednio z krynlcznych źródeł my
śli ludowej. Talent jego wzniósł się w 
tym czasie na takie wyżyny, z któ
rych poeta widział przyszłe, swobod
ne i Szczęśliwe życie swojego narodu.

Talent Włodzimierza Majakowskie
go wypowiedział się najdoskonalej w 
poemacie p. t.: „Włodzimierz Lenin**. 
Krytyka radziecka uważa ten utwór 
za jedną z najcenniejszych pozycji w 
sowieckiej literaturze, a narody Zw. 
Radzieckiego cenią ten poemat ra jego 
prostotę i za to, że dzięki niemu po
stać wielkiego twórcy Rewolucji Paź
dziernikowej zachowana została w wi
zji literackiej żywa 1 prawdziwa.

Majakowski twórczością swoją do
wiódł, że poeta rewolucjonista musi 
być gorącym patriotą, który kocha 
ziemię rodzinną, a przede wszystkim 
ludzi, którzy ją zaludniają — robot
ników i chłopów. W poemacie „Dob
rze**, Majakowski., z niezwykłą siłą 
artystyczną wyraził swoje uczucia pi
sarza - patrioty: s

1 Ja — jak wiosnę ludzkości
Urodzona w trudach i w boju 
Śpiewam

moją- ojczyznę 
republikę moją!

Głęboki patriotyzm Majakowskiego 
łączył się zawsze z szacunkiem dla 
wszystkich miłujących pokój ludzi 
świata. Do naszego narodu tak mó
wi poeta:

Bić się nam z wami — nie ma 
[przyczyny 

Myśmy — braćmi dla polskich braci. 
Demokratyczne społeczeństwo pol

skie pamięta o tych słowach radzie
ckiego poety, którego twórczość cie
szy się wśród nas zasłużonym uzna
niem. Dobrze się też stało, że ostatnio 
„Książka** przypomniała poezje Wło
dzimierza Majakowskiego, wydając 
jego poemat „Dobrze**.

KAROL MIRSKI.

. . Niech żyje sojusz Polski z Czechosłowacją i Ju* ■> 
goslawią ! ' * c

10. ’ Zlikwidować kartele w Niemczech 
niemieckiej zaborczości! 
Jedność mas pracujących' — to ostoja niepodle
głości i demokracji ludowej. >
Klasa robotnicza przewodziła w walce — drff - 
przewodzi w odbudowie. ’ • r ; d .J

. Niech żyje jedność działania klasy robotniczej! * 
Niech żyje jednolity front PPR1 i PPS! ; ‘ /
Niech żyje sojusz robotników, chłopów, i 
cowników umysłowych ! <• - . . i-
Niech żyje współpraca stronnictw demokriP J 

. tycznych ! ' - - • ■ ■, ;. ,• c r r giA:
Wspólnym’ wysiłkiem1 ludu pracującego ?
i wsi odbudujemy nasz kraj. ‘ • V/
Plan 3-letni — to droga dp siły i dobrabytp

' • Polski. ' • . ’ ■ - • .(( I
18. . Zwyciężyliśmy w wyborach —- zwyciężyj^^ 

w odbudowie. Wszystkie siły Narodu do 
nania planu na 1947, r,: •

9. Wydajna praca —to/droga Bo BoErobyufc - z 
. Marnotrawstwo w. produkcji — to działanie iii:: 

Szkodę Narodu. > . . y
• Niech żyje masowy rucK spółdzielczy —r-Brogg 
do poprawy bytu i szkoła uspołecznienia. 
Niech żyją Związki Zawodów — zjednoczone 1 
w obronie praw, robotnika i w. służbie dla odb*(?I 
dowy Kraju ■.! - \ ’ fc.r- r •
Potężna Samopomoc Chłopska zapewni rozwój -' 
gospodarstw chłopskich. 
Cześć kobiecie polskiej, 
w odbudowie Kraju !

16.

22.
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ofiarnej pracownicy
»■• ■ '■'■*■*'** 11

Szkoły średnie i wyższe dla młodzieży robotni
czej i chłopskiej.
Pomoc parcelantom, osadnikom' ? zrujlfowl  ̂
nym chłopom !

26. PSL’ ----------- - —:
27.

23«

24.
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29-
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34-

PŚL1 — to opora reakcji i obcego nacisku. 
Zlikwidować NSZ-owskich' morderców, faszy* ' 
stowskiego podziemia ! \
Spekulantów do obozów pracy ! Skonfiskować - 
majątek spekulantów! ",
Cześć ludowi pracy — młota, pługa i pióra ! i 
Niech’ żyje Sejm Ustawodawczy ! . cc3
Ńiech’ żyje Rząd Demokracji Ludowej. - <
Pierwszy Maj — międzynarodowe święto pracy ■■ 
niech żyje !
Socjalizm przyszłością Narodu ? c ,
Miłość Narodu i jego wolność jest motorem 
walki proletariatu o socjalizm ! ' / ? c

PARYŻ. — W Paryżu rozpo
częło się śledztwo przeciwko 
Maxowi Imtratorowi, oskarżo
nemu o handel dwizami, się
gający wielu milionów fran
ków. Intrator jest aresztowany 
i przebywa w więzieniu, San 
te.

Przy współudziale pewnego 
kupca z Monte Cario, Intrator 
mieszkający w jednym z luksu 
sowych hoteli, przyjmował oko 
ło 50 klientów dziennie, dostar

li 
p

■

czając franków frs. cudzoziem
com, głównie Egipcjanom. Wza 
mian za to otworzył sobte kotT 
to banku w Egipcie.

Według wiadomości ze źró
deł angielskich, Intrator wspo 
magał podobno „czarne kasy”, 
•zajmując się wysyłaniem bro
ni do Palestyny. Przed władza 
mi' francuskimi Intrator odpo
wiada tylko za przestępstwa d< 
wizowe.
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Prawina
z 28 marca 8047 r*

do zastępcy wojskowego gubernatora w Niemczech 
generała Brian Robertsona

iWARSŻAWA, (PAP). Dnia 
40 lutego br. odbyła się konfe
rencja prasowa, na której głów 
nodowodzący w brytyjskiej 
strefie okupacyjnej . Niemiec, 
wyłożył zasady polityki, odnoś 
nie osób wysiedlonych t. zw. 
„D. P." w brytyjskiej strefie o- 
Kupacyjnej. • <

Według tych zasad, wszyscy 
D. P., a więc i Polacy w licz 
bie 130.000, stanowiący więk
szość D. P. w strefie brytyj
skiej, będą zrównani z ludnoś
cią niemiecką, a w szczególnoś 
ci będą zmuszeni do pracy na 
tych samych warunkach jak 
Niemcy i będą poddani Con- 
trol Council Order No 3.

Wobec tego Szef Polskiej Mi 
sji Wojskowej w Berlinie gen. 
Prawin w piśmie skierowanym 
ostatnio do zastępcy wojskowe* 
go- gubernatora w Niemczech, 
gen. Brian Robertsona zajmu
je następujące stanowisko. .■ ’

1) Większość Polskich D. Pi 
już wróciła do Polski, a duża 
część pozostałych przygotowu 
je się do powrotu na wiosnę. 
,O ile niektórzy polscy D.P. nie 
chcą wrócić do domu, to przy
czyną tego jest działająca 
Wśród nich propaganda, suge
rująca im fałszywy obraz o Pol 
sce dzisiejszej. Na antypolskie 
organizacje i ich agentów, dzia 
łających wśród D. P. zwracaliś 
my niejednokrotnie uwagę 
władz brytyjskich.

2) Polscy D. P. wzięci zostali 
8o Niemiec dla przymusowych 
robót i pod wpływem antypol
skiej propagandy, mają oni fał, 
szywe wyobrażenie o Polsce. 
Problem Polskich D. P. może 
być rozwiązany tylko przez li
kwidację antypolskiej propa
gandy.

3) Rząd Polski, zgodnie z de
klaracją polską na V-ym Posie 
dzeriiu UNRRA w Genewie, za 
interesowany jest w losie wszy

Nie zaMnie 
nam herbaty 
,.Sortem" rozprowadzi

300 tan
za-.WARZAWA. „Społem" 

warlo ostatnio umowę z Min. 
Aprowizacji i Handlu w spra
wie rozprowadzenia herbaty na 
wolnym rynku w ilości ogól
nej 300 ton.

Pierwsze partie herbaty lu- 
żem, w ilości 50 ton zostały już 
rozprowadzone. Sprzedaż dru
giej partii herbaty w ilości 140 
ton po wyznaczonej przez Min. 
Aprowizacji cenie hurtowej a 
.4.000 zł. kg. rozpoczęło się w 
pierwszej połowie bm.

W ten sposób dający się od 
czuwać brak herbaty na wol
nym rynku będzie zażegnany.

Akcja skupu
BIAŁYSTOK, Akcja skupu 

fboża przez młyny w woj. bia
łostockim ożywiła się znacznie 
w ostatnich dniach. Ód 28 mar 
ca do 4 bm. skupiono ponad 
600 ton żyta. Ogółem skup dał 
1.700 ton, co zabezpiecza zaopa 
trzenie reglamentowane woj. 
białostockiego na dłuższy 0- 
Irrpc C7aSU

POZNAN, (PAP). Przeprowa 
dzana na terenie woj. pwiań- 

stkich Polaków zagranicą i u- 
waża ich za obywateli polskich. 
Rząd pragnie zaopiekować się 
nimi, mimo że pod wpływem 
propagandy' nie chcą wracać. 
Domaga $ię on, żeby warunki 
ich życia i-pracy zastały usta
lone.

4) Ich zrównanie z Niemca
mi Rząd uważą za niesprawie
dliwość. Zośtali oni wywlezie-

5) WW>wia?®e sośWy ffla 
polskich D. P. w strefie bryty) 
skiej organizacje kulturalne i 
dobroczynności, <do których 
przystęp mają agenci wrodzy 
Rządowi Polskiemu i rozsiewa 
ją antypolską propagandę. Dla
tego domagamy się, ażeby te 
organizacje były uzgodnione z 
nami i żeby w nich znaleźli się 
nasi reprezentanci.
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Dlaczego Dom Dziecka PKOS 
wciąż nie ma odpowiedniego pomieszczenia

Pisaliśmy swego. CMfu o tym, jak 
fatalnie przedstawiają się warunki 
mieszkaniowe Domu Dziećka Nr. i 
•przy ul. - Zamojskiej ' 21, będąęćgo 
po.d ocieką PKOS.

Około 50 siarot wofcmnydh1 w 
wieku od 3—.17 lat clu$j*się formal
nie w trzech, pozbawionych Tyszel- 
kich udogodnić pokojach, nic na-
tLL ! lU.-Łg™'"gg
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Konferencja aktywu partyjneso
W niedzielę dnia n kwionU od

były sję konferencje aktywu partyj
nego na wszystkich trzech dzielni-
cach Lublina przy , bardzo Jicznymr odział w .dyskusji nad, tą sprawą 
udziale ' sok-rctarzy kół, dzionków Zgadzali się, źe obchód i-majowy 
egzekutyw i dżieziętmków . Końfe- wlnjea wykazać wzmocnieni® jedno.
rcncję obsłużyli przedstawiciele Ko
mitetu Miejskiego. Po bardzo, oży
wionej dyskusji, powzięto uchwały 
idące w kierunku dalszego pomno
żenia szeregów lubelskiej organiza
cji partyjnej przez rozpoczęci® w 
dniu kwietnia wielkiej przednia- *■ 
jow.ęj kampanii werbunkowej do na
szej partii, która będzie trwała do 
Tf majn br. V tym czasie postano
wiono doprowadzić lięzbę członków 
do 6 tysięcy. Każdy członek partii 
otrzyma paszport werbunkowy, w 
którym będzie odnotowana ilość 
przez niego nowozwcrbowanych 
członków. •

■"•PT
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Niewyjaśniona zagadka 

skoku z pociągu
W środę dnia. 9 kwietnia na 

odcinku kolejowym między Na 
łęczowem, a Motyczem wy- 
padł z pociągu warszawskiego 
pasażer. Znaleziono go potłu
czonego1 na torach i odstawio
no do Lublina. Był to Lisowski 
Władysław, ząm. w Werbko
wicach, pow. Hrubieszów. ■ Na 
dworcu w Lublinie znaleziono 
w tym samym poęiągu pozósta 
wionę bez opieki dziecko. Do 
ubranka dziecka przyczepiona 
była kartka z prośbą, aby za. 
wiadomić matkę Lisowską Mi
chalinę, zam. w Werbkowi
cach, pow. Hrubieszów.

Władze Ślódcze stanęły przed 
zagadką.

zboża
skiego akcja zbożowa cfla fun
duszu aprowizacyjnego dała do 
tychczas w rezultacie 27.367 
ton zboża. W dostawach wysu
wają się na czoło powiaty Go
styń, Śrem i Leszno, które o- 
siągnęły w skupie zboża 95%l 
Instytucje najlepiej wywiązu
jące się z obowiązku skupu zbo 
ża, otrzymały, jako premię, 800 
ton otrąbe

ni przez Niemców dla pracy 
przymusowej. Zło, jakiego do
znali od Niemców, nie zostało 
zrekompensowane'. Ci ludzie 
brali udział w walce podziem
nej przeciw Niemcom za cza
sów okupacji i ponieśli duże 
ofiary? nie moina stawiać ich 
i traktować na równi z Niem
cami, z których wielu było ich 
katami.!

dających się absolutnie na tego r& 
dzalu instytucję.

PKOS, po wyczerpaniu wszyat- 
kich możliwości, idących w kierun-' 
ku zdobycia odpowiedniego lokalu* 
postanowił przenieść Dom Dziecka 
poza obręb Lublina. Wybór padl na 
resztówkę w Świdrze Wielkim. Jest 
tam obszerny dom nlęwynugający

Poczyniono wszelkSe potrzebne 
kroki. Szpital Szarytek, który był 
właścicielem rwztówki, zrzekł się 
formalnie swych praw i zdawałoby 
się, że nic już nie stoi na przeszko
dzie temu, by sieroty z ulicy Zamoj
skiej znalazły się wrewcie Iw ludz
kich warunkach.

Tymczasem Wojewódzki Urzą’d 
Ziemski jakoś nic kwapi 6ię z zalat. 
y^onietn sprawy. Uważa on widocz
nie, że musi ona „dojrzeć*, odleżeć 
się przez co nabierze prawdopodob
nie „mocy urzędowej". Tym, że 
dzieakw międzyczasie , w dalszym 
ąiągu mufzą znosić niewygody i żyć 
W warunkach urągających wszelkim 
zasadom higieny, nikt widocznie w 
Urzędzie Ziemskim się nie przejmu
je. Sądzimy jednak, że czas najwyż
szy, by zer* stanem ’ tym ’ wreszcie 
skończyć.

Otwarcie żeglugi na Wiśle 
Waruawa—Maaw 170 zln do Sandomierza 300 zł
W piąfek dnia 18 kwietnia 

1947 r. Żegluga Państwowa p- 
twiera codzienną regularną ko 
munikację statkami o«obowo- 
to war owymi na linii Wars za-

Poza tytn omówiono sprawę zor
ganizowania obchodu i-majowago, 
Wszyscy towarzysze, którzy brali

ścj klaay robotniczej i jaj dotych
czasowe osiągnięcia i nadania,

Obrady zakończono powzięciem 
odpowiednich uchwał.

19"

Co zmusiło Lisowskiego do 
samobójczego skoku z pędzące 
go pociągu? Dlaczego ojciec 
porzuca dziecko? Nie doszły 
samobójca tłumaczy się w ten 
sposób, źe jakoby w pbciągu 
napadli na niego jacyś niezna
ni osobnicy chcąc -go zabić. 
Aby ratować życie skoczył z 
pociągu. Wyjaśnienie to jest 
nie przekonywujące. Kiedy zdą 
żył napisać adres i przyczepić 
kartkę do paletka dziecka? Wła 
dze śledcze nie potrafiły na ra 
zie tej zagadki rozwiązać. Mat 
ka porzuconego dziecka do
tychczas się' nie zgłosiła, to 
też zaopiekowała się nim Opie 
ka Społeczna.

Zachódzi prawdopodobień
stwo, że Lisowski jest umysło
wo chorym, chociaż czyni wra 
żenie człowieka zupełnie nor- 
njalnego. Zadecyduje o tym 
ekspertyza lekarza specjalisty. 1 dz?c dhh ^kwietnia*

SKUPUJĘ SKÓRY SUROWE 
cielęce, końskie oraz futerkowe 

we wstdŁid gatunkachl rodzajach plac,c cepy najwyższe redfoe cen. 
nika Centrali Skupu Skór Surowych 

AGENTURA POWfATOWA W LUBLINIE 
ut. Kowalska 4 - JAN JAKUBAS, tei, M.73 ,

zbyt ytokićga remontu, są zabudo
wań^ gospodarskie oraz około 7 ha 
ziemi. Pozwoliłoby to stworzyć 
dzieciom idealne Wprost warunki.

wa—'Puławy ;^Sandomierz, 
wg następującego tozkładu:

Odjazd z Warszawy godż. 
12-ta, przyjazd do Puław naza 
jutrz godz. 5-ta/?do Sandomie
rza godz. 19-ta.

Odjazd z Sandomierza godz. 
8-mai, przyjazd do Puław godz. 
18-ta, a do Warszawy naza
jutrz godz. 14-ta .

Ceny biletów Id. 3-ej War
szawa — Puławy zł. 170. War
szawa — Sandomierz zł. 300. 
Statki będą odchodziły z War
szawy do Sandomierza od przy 
stani lewobrzeżnej przy moś
cie Poniatowskiego.

Niwa umowa zliiiioia 
dh Zw. Doiiitfiw Domowytli

Obowiązujące od stycznia 1946 r. 
orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej w sprawie wysokości płac 
dozorców domowych zostało obecnie 
przez Związek Zawodowy Dozorców 
Domowych wypowiedziane. Dotych
czasowe płace kształtowały się w roz
piętości od 400 zł. do 1200 zł. mie
sięcznie w zależności od położenia 
nieruchomości. Obecnie dozorcy żą
dają płac do jpo miesięcznie. Dlą 
załatwienia powyższego zatargu .zo
stała powołana przez Inspektora Pra^ 
cy nowa Nadzwyczajna Komisja’ 
Rozjemcza, w skład której wchodzi 
trzech przedstawicieli administracji 
państwowej, trzech przedstawicieli, 
^w* Dozorców i trztch przed
stawicieli właścicieli nieruchomiści. 
Pierwsze posiedzenie komisji «dbę-

SIŁA ARGUMENTU

f,.

Rzadko co prawda, ale zdarza 
że kupujemy niekiedy mięso. Snu- 
jemy smakowite marzenia, która 
pryskają jak bańka mydlana po 
przyniesieniu mięsa do domu.

— Co z tego 
zrobić??

>— Sama kość!! 
Również j ja, 

długi czas nale« 
żąłem do grona

4 ludzi narzeka
jących na chyt
re spekulacja 
sprzedawców.
Pewnego dnia 

usłyszałem ten 
ki dialog.* 

Ona: TyL 
ko żeby mięso było bez kości!

On oburzony: A pani co sobii 
myśli, że mięso na płocie rośnie, a 
nie na kościach?

Siła takiego argumentu przeko
nała mnie i już więcej nie narze
kam, gdy żona przyniesie kawał Ja
kiegoś gnata zamiast mięsa do do
mu. ; '

REWELACYJNY WYNALAZEK 
LETNIE NAUSZNIKI

Lublin powoli wraca 'do normal
nego. poświątecznego trybu żyda; 
Przcświętowano dwa doi ustawowa, 
trzeci dzień tradycyjnie, czwarty 
jeszcze odrobinę kulał, tu 1 tam nic 
otwierano sklepów, bo i poco? i-;

Kto co miał kupić, zrobił M 
przed świętami. Zdawaćby się mogi 

ło, że już wczo* 
raj wszystko j 
wszyscy wrócili 
do porządku 
dziennego dnb 
pracy. Ale tu 
i tam jeszcza 
można było tri 
fić da wielk# 

' nocnych „nie* 
dopitków" świ| 
tocznych liba
cji.

Jeden z nidfc 
wÓlnym gazie" prz©« 
chłodny kwietniowy

jegomość 
chodząc 
dzień koło straganu z damską kom 
fekcją na targu przy ul. Lubartowy 
skiej, zażądał gómęj części wybitnie 
damskiej garderoby, po czym włoży! 
ją na głowę chwaląc nowy wymysł 
letnich nauszników.

Jak z tego widać alkohol prowa
dzi do rewelaęyjnych wynalazków*

,na 
w

„NIE — ZA BUDKI* T
Pierwsze wiosenne kwiaty ukazały 

6?ę poprzez śnieg. Wraz z nastaniem 
ciepła i pogody jest ich coraz wię

cej. Są pier^ 
wiosnki, śnież
ki, przylaszczki 
i bazie.
Zamiłowanie do 
kwiatów świad. 
czy o pewnej 
kulturze czło
wieka.
Są i takie kwiat 
ki, które stwier i, 
dzają brak tej 
cechy u ludzi. 
Takimi kwiat

kami są nie - za - budki, odkrytymi 
przez wiosnę spod białej pokrywy 
śnieżnej. Nazwa ich pochodzi od 
wołania dozorców. *— Te, panie 
tylko nie za budki.

Państwowa fabryka 
przetworów 
chemicznych 
„BENGAL" 

lublin, ul. Lubartowska 50 b 
teł. 26-74 poleea

znanej dobroci

PASTĘ DO OBUWIA 
i PODŁÓG, ŚWIECE oraz I 

MUCHOŁAPKI
N— 1,..-
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Wilka 1 imiliii w woj. Iihlskia
Powstanie 80 przychodni przeciwgruźliczych w ramach 3-letn. planu

Gruźlica, to jedna z szczegól
nie dotkliwych chorób społecz
nych doby obecnej. Wojna, 
straszliwa okupacja i ciężki 
okres powojenny wywołały 0- 
gromne jej nasilenie. Liczba 
chorych powiększyła się w sto
sunku stanu przedwojen. o 10°/® 
tak, że obecnie 2O°/o ludności w 
Polsce choiruje na gruźlicę.

Jednym z najbardziej dotknię
tych tą chorobą województw jest 
lubelskie, a specjalnie cierpi na 
nią wieś. Wbrew utartemu po
jęciu o kwitnącym zdrowiu 
chłopów, posiada wieś stosun
kowo więcej gruźlików jak mia
sto.
. Stan taki godzi oczywiście 
siłę produktywną Państwa i 
musi być zwalczony.

’• Rzecz jasnia, że najbardziej 
racjonalnym byłoby leczyć 
Wszystkich chorych a pacjen
tów niebezpiecznych dla otocze
nia (gruźlica rozpadowa) odo
sobnić.

Czyni się bardzo wiele, by złu 
przeciwdziałać, nie można jed
nak odrazu osiągnąć pożądane
go wyniku, tym więcej, że od
czuwa się wielki brak lekarzy 
specjalistów (phtisiologów) oraz 
niezbędnych aparatów i urzą
dzeń.

Nie bacząc jednak na trudno
ści wzięto się do dzieła. Przy 
wszystkich prawie szpitalach 
urządzono oddziały gruźlicze (w 
chwili obecnej dysponującymi 
304 łóżkami). Specjalny nacisk 
kładzie się na leczenie i odse- 
perowanie chorych na gruźlicę 
rozpadową. Poza leczeniem w

szpitalu kieruje się chorych do 
sanatoriów.

(Na terenie naszego wojewódz
twa posiadamy wspaniale urzą
dzone sanatorium w Adampolu 
na 100 łóżek).

Największą jednak rolę w 
zwalczaniu gruźlicy odgrywają 
przychodnie proeciwgruźlicze, 
których województwo lubelskie 
posiada 32.

Miejscowość
Lublin - miasto 
Lublin woj. W. Zdr 
Biłgoraj 
Tarnogród 
Hrubieszów 
Jarosławiec 
Krasnystaw 

Żółkiewka 
Kraśnik' 
Janów L’. 
Lubartów 
Łęczna 
Puławy
Opole 
Kazimierz 
Radzyń

Lżejsze

Wyka
Powiat
Lublin

H 
Biłgoraj

w 
Hrubieszów

Krasnystaw

M

Kraśnik'

Lubartów

>4

Puławy

Radzyń

wypadki, które

Z

KOMUNIKAT
Zarząd Związku Pracowników Samo 

rządu Terytorialnego i Użyteczności 
Publicznej — Oddział w Lublinie, pc- 
daje do wiadomości, że w dniu 27 kwict 
nia 1947 r. o godz. 9-cj rano w pierw 
szym terminie, o godz. 9.jo w drugim, 
odbędzie się w sali Miejskiego Wydzia
łu Aprowizacji i Handlu przy ul. Kra 
kowskie Przedmieście 39, Walne Zebra 
nie Członków Związku z następującym 
porządkiem dziennym:

1. '
2,

Wydział Odbudowy Urzędu Woje
wódzkiego Lubelskiego ogłasza, prze

targ nieograniczony na wykonanie to 
bót przy budowie b. magazynu zbożo
wego na Oddział Weterynarii UMCS 
w Lublinie. Oferta powinna być ułożo. 
na tylko na całość robót ujętych ' w śle 
pych kosztorysach, które można otrzy 
mać w Wydziale Odbudowy. Przy skła 
daniu ofert i wykonaniu robót obo
wiązują:

1. Warunki ogólne o dostawach i ro 
botach na rzecz 'Skarbu Państwa.

2. Warunki ogólne obowiązujące przy 
wykonaniu robót i dostaw dla 
Skarbu Państwa.

3. Warunki techniczne zgodnie z nor 
mami PKN,

Przed składaniem oferty należy zapo 
znać się na miejscu z warunkami wyko 
■ania roboty.

Roboty powinny być wykonane w 
terminie do 1. VIII. 1947 r--

Kaucja umowna będzie żądana w wy 
sokości i*/o ogólnej wartości robót i 
winna być złożona przed podpisaniem 
umowy w gotówce lub innych walo
rach uznanych przez Ministerstwo Skar 
bu, ewentualnie do tej wysokości win. 
■o być uzupełnione wadium. Ponadto 
na zabezpieczenie, wykonania umowy 
z każdego przejściowego rachunky . bę. 
dzie potrącone $°/o. Oferta powinna 
być sporządzona w przepisany sposób 
i złożona do 22. IV. 47.r. w Wydziale 
Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lu 
bełskiego pokój 76 do skrzynki albo na 
desłane pocztą pod tym adresem.

Oferent powinien złożyć wadium w 
wysokości ifl/<» ogólnej kwoty oferty na 
roboty j/w. Wadium przepada na rzecz 
Skarbu Państwa, jeżeli Oferent pomimo 
utrzymania się przy przetargu, uchyla 
się od podpisania umowy lub nie złoży 
żądanej kaucji umownej przed podpisa 
niem umowy. Jeżeli Oferent nie utrzy 
ma się przy przetargu, wadium będzie 
mu zwrócone w ciągu 1 14 dni po za
kończeniu rozprawy ofertowej. Kwit 
stwierdzający wniesienie należy dolą, 
czyć do oferty. Ponadto należy przed
stawić wyciąg z rejestru handlowego, 
odpis karty rzemieślniczej, karty reje
stracyjnej na bieżący rok kalendarzo. 
wy. Oferta obowiązuje Oferenta do 
dnia 2. VI. 1947 r. zmiana lub cofnię. 
cie oferty dopuszczalne są tylko w ter 
minie przewidzianym do składania ofert. 
Przetarg odbędzie się w Wydziale Od
budowy Urzędu Wojewódzkiego Lubęl 
skiego, ul. Spokojna 4, pokój nr. 76 
dnia 22. IV. 1947 r. o godz. 12-tej. Wy 
dział Odbudowy zastrzega sobie prawo 
wyboru oferty niezależnie od wyso
kości zaofiarowanej sumy jak również 
unieważnienie przetargu bez podania 
przyczyn. Warunki, plany, ślepe kouato 
rj^y, projekt umowy itp Oferent mo
że nabyć w Wydziale Odbudowy Urzę 
du Wojewódzkiego Lubelskiego, ul. Spo 
kojna 4, pokój Nr. 76.

Naczelnik Wydziału Odbudowy 
(—) Arch. WŁ. FĄFROWICZ 

PAP. •

Zagajenie
Wybór Przewodniczącego i po
wołanie Prezydium
Sprawozdanie Zarządu a) orga. 
nizacyjne, b) -kasowe 
Sprawozdanie Komisji Rewizyj
nej . ...
Dyskusja nad sprawozdaniami 
Udzielenie absolutorium i^tępu. 
jącemu Zarządowi 
Wybór nowych Władz Związ
ku •
Wybór delegatów na Zjazd Okrę 
gowy

9. Wolne wnioski.
Wstęp na salę za okazaniem legity

macji członkowskiej.
i>6 ZARZĄD

3.
poradni

I Miejscowość
Siedlce

1 Tomaszów Lub.
Włodawa
Parczew
Zamość
Zamość
Szczebrzeszyn

Krasnobród
Zwierzyniec
Chełm
Biała Podlaska
Liftów
Piaski
Bychawa
Bełżyce
Lublin .Wydz. Pow

mi dysponują przychodnie.

Powiat
Siedlce 
Tomaszów 
Włodawa'

Zamość

w

5 ;

I

nie 
wymagają leczenia szpitalnego, 
znajdują właśnie pomoc w przy 
chodniach. Mogą one dzięki nie
zwykle ofiarnej pracy lekarzy 
ogólno praktykujących pochwa
lić się poważnymi osiągnięcia
mi.

Liczba stale leczących' się w 
przychodniach przeciwgruźli
czych wynosi 5208 osób. Lecze
nie w przychodniach jest dla 
wszystkich bez twyjątku zupeł
nie bezpłatne.

Chorym dostarcza się również 
bezpłatnie tych leków, który-

NIEURZEDOWA TABELA WYGRANYCH
ll-gi dzień ciągnienia IV-ej Klasy 49 Loterii

WysLrłnc po 100.000 ul NrNr 1889
3348 4569 7548 25069 '“1Aaa
31131 37631 41784

Wygrane po 20.000 tł
1843 2979 3690 8731
25332 27156
53603 54186
61962 62168

Wygrane
1575
4065
10152
16544
18876
21126
24792
26336
28287
33518
39632
42539
54349
58895
63102

28201 30396
54366 55046

Lub.

*
Chełm 
Biała Pódl.
Łuków
Lublin

4-

L
6.

7.

27177 28098

NrNr 
12095 
35644 
57364

1117 
19426 
42287 
61610

po 10.000 zł NrNr 860 
1977 2062 2685 2923 3382 
6010 7576 8273 8565 8639 
10802 
16898 
19147 
21427 
25106 
26545 
30674 
35174 
39851 
44328 
54505 
59505 
65145

1180 
4023 
9751 
15976 
18661 
20934 
23503 
25597 
28245 
31757 
3888’ 
42411 
50041 
58155 
61743 
69710

Wygrane
,1005 1423 
3684 5012 
7792 " 
10538 
13766 
19416 
24914 
29769 
35878 
40014 
43188
46925
4M04 
52353 
56500 
57696

68426
■ Wygrane po 3.000 zł NrNr 31 124
863 1908 2157 2263 2748 2962 3656
4348 4459 4616 4971 5063 5304 5695 
6180 7858 7932 81K 8398^8632^8861

M344 
13133 
IS476 
16535 
17743 

&

8028 
10613 
14578 
20419 
25099 
30969 
37^44 
40207 
43206 
48040 
49433 
52651 
56238 
58004 
59595 
65357 
68883

11142

12347 
17950 
19207 
22251 
25243 
26609 
30739 
36387 
40170 
46977 
54638
60116 
66177

13240 
17957 
19526 
22442 
25264 
27035 
30857 
37354 
41660 
47475 
57167 
60680
66196

15940 
18478 
20121 
23000 
25519 
28035 
31107 
38257 
41703 
47952 
57300 
61726
66384

-

33266
36303 
39100 
40347
41991 
44113
45711 
47311
50078
53267
53984
55321
57181
59734
64373 
65630 
67227

35034 
37810 
39478 
41276 
42136 
45175 
46427 
48337 
50768 
53581 
54254 
55365 
58733 
61639 
65267
65994

35072 
38173 
39529 
41580 
43403 
45327 
46735 
49167 
51071 
53692 
54747 
55451 
58758 
62622 
65486 
66170

35451 
38210 
39775 
41611 
43570 
45371 
47028 
49475 
51571 
53776 
55293 
55850 
58921 
62900 
65507 
66618

35876 
38796 
40161 
41781 
43657 
45548
47290 
49773 
52570 
53856 
55307 
55925 
59684 
63443 
65572 
66882
•'W

po 5XK)0 zł NrNr 201 341
1693 2237 2862 3059 3341
5047 6534 6939 7145 733?
9560
12903
14695
21444
25634
31867
37659
41241
44158
48097
49667
53303
56261
58126
59671
65795

10091 
13248 
14935 
24C26 
27119 
31880 
3S912 
42331 
45319 
48255 
50114 
54357 
56594 
58186 
63290
65801

10413
13325
16652 
24573 
28149 
35250 
39050
42404 
46428 
48260 
51324 
54360 
56694 
58402 
63763 
65894

10459 
13584 
17123 
24785 
29741 
35789 
39064
42714 
46686 
49252 
51811 
55046 
56905 
58532 
63342 
6&71

i

9999 
11798 
13170 
15521 
16618
18244 
22012 
25415 
27032 
28668 
30424 
3t332

10165 
12565 
13190 
15549 
16953 
18608 
22023 
25768 
27102 
29136 
30778
31901

10177 
12705 
13816 
15636 
17007 
19241 
22230 
26227 
27432 
29342 
30801 
32759

10705 11312 
12734
14237
15930
17270
19422
22911 
26559
27587
29450
31092
32812

13047 
14920 
16063 
17555 
20$79 
23248 
26598‘ 
27632 
30075 
31102 
32877

33337 
37574 
39437 
40491 
42097 
45010 
46215 
47593 
50443 
53535 
54170 
55338 
57903 
60146 
64719 
65734
67494 68341 68545

Dalszy ciąg wygranych
po 2.000 zł z i-go dnia ciągnienia
28126 67 71 206 10 21 25 95 352 

95 518 58 79 682 726 826 35 43 921 
29004 130 42 269 367 68 82 453 65 510 
31 61 686 96 713 812

30080 84 90 92 164 75 221 39 47 72 
79 91 99 346 482 598 623 83 756 85 92 
807 52 31016 101 38 80 83 245 98 303 
23 47 70 90 96 401 79 87 550 96 642 51 
73 776 814 44 66 71 79 985 32002 73 
90 109 16 25 92 98 265 313 4» 548 
606 20 30 40 81 92 709 28 64 829 33001 
138 91 212 65 73 508 28 84 641 729 38 
64 855 65 920 34019 52 62 66 220 36
46 51 52 83 94 304 37 58 5o 766 85 830
37 977 35013 40 47 119 54 71 229 314 
19 52 76 420 26 60 521 33 40 637 63 
758 96 812 63 64 68 913 36091 W’ W 
99 262 75 326 54 67 425 51 60 86 514
47 736 41 80 83 932 33 63 89 37050 65
176 85 87 90 210 302 450 501 02 42 61 
95 723 835 50 97 945 50 78 38233 313 
65*87 98 99 417 19 28 57 522 46 604 
60 63 827 965 76 39124 29 377 80 87 
419 64 535 52 75 76 82 630 66 70 78 
736 85 880 92 927 97 99 ___

40049 61 98 108 35 si 59 62 78 223 
67 341 97 493 548 621 744 58 64 873 
85 937 41048 150 207 13 305 08 73 88 
400 22 529 85 629 76 755 826 30 43 67 
924 42168 346 66 451 54 564 75 687 760 
806 69 911 18 39 43 63 65 43063 140 
62 98 292 97 339 424 588 702 48 57 800
38 65 87 91 907 50 70 85 44003 11 99 
130 73 245 78 317 66 91 456 61 67 519 
28 62 701 47 60 820 40 99 45097 142 
211 21 382 479 99 503 86 647 57 785 
822 24 910 11 46060 78 123 52 203 24 
99 329 94 95 555 85 847 92 933 45 60 
47000 132 446 507 617 30 38 706 30 55 
828 904 24 73 99 48026 41 91 107 11 29 
369 99 479 540 63 746 75 847 95 49105 
19 39 75 253 464 68 561 601 94 95 190 
55 88 937 50 99

_____ __ .Po
za "tym jest* dó dyspozycji 
chorych 200 bezpłatnych miejsc 
w sanatoriach. W pierwszym 
rzędzie mogą z nich korzystać 
kształcąca się młodzież, repa- 
patrianci, zdemobilizowani żoł
nierze i uboga ludność

W ramach 3-letniego planu 
zakreślono i na tym odcinku 
bardzo szeroki zakres działania. 
Do roku 1949 ma powstać 80 
przychodni przeciwgruźliczych 
w woj. lub, a więc na każdy po
wiat przypadnie wówczas 4—5 
przychodni. Pozwoli to ująć ca
łokształt zagruźliczenia i popro
wadzić na należyte tory walkę 
z gruźlicą.

Pierwszy krok został już uczy 
niony przez pozyskanie na sta
nowisko wojew. referenta do 
walki z gruźlicą, doskonałego i 
doświadczonego "phtLsiologa dr. 
Borowskiego, kt^ry ma za sobą 
wieloletnią praktykę wnie jednej 
przychodni przeciwgruźliczej.Po 
za tym zostaje dr. Borowski też 
dyrektorem sanatorium w Adam 
polu. Działalność swą rozpoczął, 
on od powiększenia stanu łóżek 
sanatorium z 100 na 200. W 
najbliższych dniach zostanie uru 
chomiony, w doskonale zresztą 
postawianej Wojew. Przychodni 
w Lublinie małoobrazkowy apa
rat rentgenowski. Pozwoli to na 
masowe prześwietlania i wyła
wianie chorych i początek lecze
niu na1 wielką skalę.

Gog.

90

OGŁOSZENIE
Rejonowa Centrala Aprowizacyjna w 

Lublinie powiadamia, że na karty apro 
wizacyjnc wydane 2 nadrukiem 
„R. C. A.“ wydaje się dla pra
cowników przemysłu państwowego 
(Kat. I. i I. R.) w m-cu kwietniu b. r.: 
tłuszcz, konserwy mięsne, mąkę pszen
ną centralnie oraz 
sklepie LSS Nr 37, 
cie^?.

Sklep LSS przy 
(sklep 37); punki

indywidualnie w 
Krak. Przedmieś

cie 49-
Chleb w punktach rozdzielczych:
Sklep LSS przy ul. Krak. Przcdm. 49 

(sklep 37); punkt rozdzielczy Nr 146 
„Lubzel" przy ul. Fabrycznej Nr 17; 
punkt rozdzielczy Nr iii przy Cukrów 
ni, ul. Krochmalna 7; punkt rozdziel
czy przy F-cc Obuwia Buczka, ul, Ku
nickiego; punkt rozdzielczy na Kalino 
wszczyżnie dla Garbarń przy piekarni 
Jońskiego Jerzego, ul.* Kalinowszczyzna 
Nr 39,

Inne artykuły, jak: cukier, kakao, 
mleko, marmolada, sól, mydło należy 
pobierać w dotychczasowych punktach 
rozdzielczych. Numery kuponów kari 
R. C, A. pozostają bez zmian.
129 DYREKCJA

Urząd Wojewódzki zawiadamia, te 
Wojewoda Lubelski orzeczeniem z dnia 
x8. II. 1947 r. L. APS 9/2124/46 zmie- 
nił nazwisko Ciapy Franciszka, syna Ja 
na i Magdaleny z Wosików, urodź, dn. 
2j. III. 1911 r. w Rogowie, obecnie za. 
mieszkalego w Rogowie, pow. puław
skiego na nazwisko „Mioduszewski".

Za Wojewodę:
(— Mgr. J. KOZIEJOWSKI 
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Składnica Centrali 
Zbytu Przemyślu Papierniczego 

pi*xy PCH O« W« Lublin 
niniejszym zawiadamia swoich Odbiorców, ze zlecenia 

na papier wydane przez C. Zb. P. P. Łódź 

honorowane beda najdalej do dnia 20 kwietma b. r.
Po tym terminie ulegają one automalycznie unieważnieniu 

Powyżsty termin odnosi się również do czeku z rozdziel
nika pierwszego kwartału b. r. 122

Spółdzielnie — Rolnicy! 
Sezon jajczarski rozpoczęty

Skupujemy każda ilośi Świeżych, czystych jaj
Zgłoszenia I informaefe: Oddziały powiatowe Społem i Spółdzielnie 

SPOŁEM Związek Gospodarczy Spółdzielni RP.
Okręgowy Oddział Mleczarsko - Jajczarski 

w Lublinie,, ul. Kapucyńska Nr. 1
Zbiornica Jaj — ul. Łęczyńska Nr. 107 (Rzeźnia Miejska) 

tel 26 95, 26-84

PORADY LEKARSKIE

WENERYCZNE, skórne, płciowe, dr 
Feldman, Lubartowska 19 m, 6 front, 
II piętro. 6360

KUPNO — SPRZEDAŻ

SKUPUJEMY stare akumulatory i staw 
re, połamane płyty akumulatorowe. Lu.' 
blin, Żabia 4. Józef Bońkowski. 84

Gimnazjum Rolnicze w Elementowi, 
cach, aprzedaje jajka kurze, rasy susez

117,

SPRZEDAM tanio około 10.000 ton 
miału węglowego. Chmielewski’, Kraków 
skie 8. 119

PRACA

POTRZEBNA ekspedientka do sklepu 
bławatów. Krzymowski, Krakowski^ 
Przedm.*9. 123'

GIMNAZJUM Rolnicze w KlementoS 
wicach, poczta Klementowicc poszuku. 
je nauczyciela do hodowli lub rolni
ctwa. Warunki dobre. 118.

RÓŻNE

WARSZTAT tkacki wydzierżawię, Pił, 
sudskiego 8, Owocarnia Sokalowej. 114

PRZEPOWIADAM przyszłość z kart, 
z ręki, z fotografii. Graniczna 6 m. y 
(Boczna Narutowicza).

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę re-, 
jestracyjną wydaną przez RKU Lublin, 
na nazw. Koziarz Piotr, s. Jana, zam.' 
Komaszyce Nowe. 703Ś1

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje.' 
itracyjną Wydaną przez RKU Kraśnik,! 
oraz kennkartę na nazw. Wtykło Ste-j 
fan, zam. kol. Masne Doły. 120

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso 
bisty wydany przez gm. Brzeziny na 
nazw. Raczon Jan, zam. Wólka Łańcul 
chowika. i»r

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymacją 
partyjną wydaną przez M. K. PPR Lub' 
lin na nazw. Kasperski Józef. *>4'
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rek 
stracyjoą wydaną przez RKU Lublin 
na nazw, Pietroń Bronisław, zam. Wan 
dalia, vn. Rybitwy, MI«1«
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Słaba era obu zespołów
•Niedzielne zawody w piłkę nożną 

rozegrane na boisku przy ulicy Oko. 
powei, pomiędzy KS „Garbarnia** a 
KS „Sparta” nie można zafczyć do im 
orez ciekawych. Goście pozbawieni 
nedmiu graczy 7. pierwsze} drużyny, z 
których pięcia odbywa «?vnną służbę 
wojskową oraz „emigranta” Kafarskie 
go i chorego Kitki — nie mogli w tvm 
itanie poważnie zagrozić miejscowym, 
choć tych (ęrma również pozostawia 
wiele do żvćzenia. Braki techniczne, 
goście nadrabiali ambicią i... niedołężna 
grą Popławskiego, który kilka murowa 
nych po?vcii zaprzepaścił. Na boisku 
brał udział w grze Judycki, który po 
silnej kontuzji z ubiegłego sezonu — 
pauzował. Wydaje nam się, że Judycki 
nie czuje się jeszcze zbyt pewnie i na
leżałoby poradzić się lekarza, czv gra 
Judyckiemn nie przyniesie ponownego 
„urlopu”, w razie niepewnego (tąnnię- 
ela. Obrońca „Garbarni” jest iedrocześ 
aie reprezentantem Lublina i «port lu
belski dużo liczy na niego.

Prz-bieg gry.
Rozpoczyna „Garbarnia" a nagły 

Wvoad Jej już w 2 minucie przvnn»i 
zdobycie bramki 1:0. Goście powoli 
otrząsają się z przewagi, tzezególnie 
długimi 1 górnymi piłkami zdobywała 
teren. Ataki Jeb tą jednak chaotyczne 
1 nie przems Jane.

Jeden z nich w tę minucie’kończy 
tlę zdobyciem bramki, mimo rozpaczl? 1 
wej obrony Czapczyńskiego m, W 
tym okretie gry, goście wyraźnie prze 
ważatą na kilka minut. Następnie kry 
tyczny moment pod bramką „Garbar
ni”, lecz kurcz I z poświęceniem bro
ni, prawie w beznadziejnej tytuacji.

W 26 miniucie koście zdobvwa:a bram 
kę po dośrodkowaniu z lewej ttrony. 
Sędzia ob. Paszkowski nie nznaje jej 
jednak — na widowni gwizdy.

„Garbarnia” przeprow-ulca kontra
tak lewą stroną, w wyniku jego, Po
pławski przestrzełiwuje,

2a chwiŚę Popławtki ponewnie ma 
okazje do zdobycia bramki — pudluje 
jednak.

42 min. miejteowi ailnie napiera
ją i obrońca gości dotyka piłki ręką na 
polu karnym.

Rzut karny Kurcz II pewnie wyko
rzystuje 2:1. »

Do przerwy pozostaje bez zmiany. 
W drugiej połowie gry (f min.) Goś 

cie nie wykorzystują karnego,. które 
go Czapczyński intuicyjnie broni.

Goicie opoda*ą z sil a inicjatywę 
przejmują całkowicie miejscowi ~ prze 
walając do końca meczu.

W 7 min. bramkarz Goić) pięknie 
ńrohi, w minutę później ponownie 
wyjaśnia sytuację.

Następuje silna przewaga tniejscó, 
wych. W 15 min. Kurcz II pnebija się 
przez pomoc i obronę i zostaje sfaulo 
wany, Kamv, którego poszkodowany 
ponownie wykorzystuje 3:1.*

W 3 minuty później groźny wypad

ataku miejscowych Popławski z Jogod 
nei sytuacji zaprzepaszcza.

W 30 min. Kurcz n mija obrońców 
1 w pełnym biegu strzela nieuchronnie 
4a- . .Ataki miejscowych zagrażają bram 
karzowi lecz Popławski pudluje z bli- 
kie? odległości kilka razy pod rząd

Mecz kończy się 4:1 dla „Garbarni** 
Skladv drużyn: KS „Sparta” 
Chmielewski; GalaszKiewfcz, Skowy

ra; Dobrowolski, Marońuń, Kawalec: 
Chałon, Jonda, Baran, Mróz, Baranow
ski

KS „Garbarnia”
Cz^pczyński; TuCvcki. Gnyp; Świą. 

der, Pelc. Kurcz I: Pop’awski, Kurcz II, 
Radko, Kurcz III, Wójcik.

Widzów około 2 tytiące.
Sędzia ob. Paszkowski, którego pa 

miętamy z lepszej nieco formy.
T. M,

wrw- iii.hiri 11 SUIHWfW   .■WWW
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gejr. Lublina" zwycięża
Z. Z. K. „Olsze" (Kraków] 

zarówno w siatce iak i w kosza 
17:19, 15:12, 15:13

jsiJidfili lilii. Mi 

w boksie 
bsly jednvm skamlam w trere sędziom

Rozebrane w dniu 12 bm. półfi
nały indywidualnych mistrzostw w 
boks‘c z reguły iuż były błędnie 
orzekane przez sędziów, przynosząc 
n:e«mak widowni śląskiej.

S*ashk w wadze muszej niesłusznie 
przegrał z zażarre walczącym Brzós 
ka. Grzywacz w wadze kogu.iej nie 
?bvt przekonywująco wygrał z Sie- 
mdzanem. W drugiej parze Kruża 
(Pomorze) wygrał przez k. o. z Fry- 
mu<em fCzęstnchcwa).

W wadze piórkowej Afożdżvński 
nrzegrał z Antkiewiczcm (Wybrze
że).

Rademacher (Śl.) w wadze lekkie* 
wygrał ze Skaleck m (Szczecin), a w 
drugiej parze Skierka wygrał ze 
Stolcem.

Wasiak (W-wa) n:e^usznię wygry
wa z Zielińskim (1 ublin), który 
zwycięzcy rozbija sfln"e brew. Sędzia 
przerywa wa’kę, a niedołężni sędzio
wie opłw.ają zwyc*ęstwo Wasiaka. 
Po ogłoszonym zwycięstwie — bu 
rza na widowni.

Nowaęa w wadze średniej zwy
cięża Trzesowskieeo (Łódź), a Sob
czak Toznań) przechodzi krytyczne 
momenty z Kolczyńskim, z którvm 
ied”ik przegrywa tylko na punkty.

Szvmura ^Poznań) iuż w pierwsze; 
rundzie noksuhtic A/aFka (Lublin), 
a Drabkow^ki (W-wa) zwycięża na 
punkty Żbika (Kraków).

Klimeck* w wadze ciężkiej zwy
cięża Pietrzaka (Szczęcn), a Lick 
ncwn*e bije Jaskółę (Łódź).

W n’edzielę w drugim dniu za
wodów w grze p:łki ręcznej* repre
zentacja Lublina Zwyciężała po de
nerwującej grze, doskonały i karny 
zespół krakowski ZZK ,,Olszę**. Go
ście jako drużyna przedstawiała się 
'•)od ka.ż^ym względem wyrównana— 
K'Z słabych punktów. Prezes O7.PR 
ob. Sobecki, przemówił do krako
wian, w’tając ich i wręczając im par 
miątkowy proporczyk.

Odpowiedział kapitan drużyny 
kra(kowsk’ci, wręczając prezesowi 
wiązankę czerwonych tulipanów.

Po grze stojącej na dość wysokim 
pn-tęmde, 'iężyła drużyna miej
scowa. U zwycięzców wyróżnić na
leży doskonałego Puchniarskregn, 
którego Jednak wykorzystywano

gdy szala zwycięstwa przechylała si 
na korzyść gości. Obok Puchnlar 
skiego Rudziński spełnił swe doskc 
nale zadanie. Słabszy niż zazwyezt 
był Gozdeck?, który w grze koszy 
kowej zrehabilitował się calkowicu 
będąc filarem reprezentacji.

Mecz prowadził prof. Strychi 
rzewski energicznie i uważnie.

SKŁADY DRUŻYN
.,Rcpr. Lublina” — ZZK „Olszac 
Oprbalski (AZS) — Grabowski 
Rudziński (Lublin) — Buczyński 
N:ezgoda (MKS) — Lipiński 
Puchniarski (AZS) — Stankicwia 
Gozdecki (AZS) — Klein 
Drewnowski (AZS) —• Giergiel

4

f

WYNIKI O WEJŚCIE DO UGI
Grochów — Rymcr 0:3 (o:a). 
AKS — Cracoyia 1:2.
RKU — Radomiak 3:3.
Orzeł _ Pomorzanin 4:1.
Warta — II Sląak Woj. Mil. 

Sport fil.
ŁKS — KKS Olsztyn 4:0.

KI.

100 ha lasu 
na obozy letnie 
dla młodzieży

W Wólce Profeckiej pod Pu 
ławami będą urządzone w r. b. 
obozy dla młodzieży. Obozy 
&e rozlokowane będą w pobli
żu Wisły, na lesistym terenie 
o powierzchni około 100 ha. 
PUWF i PW przeprowadza o- 
becnie rewindykację tych te
renów, po czym zostanie tu wy 
budowany barak mieszczący 
jadalnię, świetlicę i inne nie
zbędne urządzenia. Młodzież 
mieszkać będzie w namiotach.

Sala targów w Katowicach wypeł
niona została po brzegi publiczno
ścią. Walki były niesłychanie zażarte 
i stały na wysokim poziomie tech
nicznym.

Wyniki techniczne poszczególnych 
walk:

Gumowski (Pom.) wygrał z Potorą 
(W-wa). *

Grzvwccz zwyciężył'Kruże (Pom.) 
Antkicwicz w pięknym stylu no

kautuje Janowczyka (Poznań).
Rademacher (Śląsk) wygrywa ze 

Skierką.
Olejnik (Łódź) w wadze pośred

niej po ciężkiej walce wygrywa z 
s’lnym i twardym Wasiakiem (War
szawa).

Kolczyński (W-wa) w wadze śred
niej bije przez k. o. Nowarę w dru-

( 
kH-

giej rundzie. Była to jedna z bardziej 
dramatycznych walk na ringu Kato- 
wiclń»n. Kalczyński znajduje s‘ę w 
szczytowej formie.

Szymura w wadze półciężkiej
koma dyszlami kończy walkę z sil
nym Drabkcwskim (W-wa).

Kltmerki w wadze ciężkiej przez 
trzy rundy przeważa nad smukłym 
i odważnym Lirk:em, którego w re- 
zultacse pokonał na punkty.

Zdobywcom pierwszych miejsc 
ofarowano szarfy o barwach naro 
dowych oraz nagrody.

Po mistrzostwach odbędzie się 
obóz kcndvcyjny dla pięśc:arzy, któ
rzy będą brali udział w mistrzost
wach Europy w Dublinie.

T. M.

Repf. luNina -
42:38

Po zakończeniu gry v siatkówkę 
rozpoczęło się ciekawe : emocjonu
jące spotkanie gry w koszykówkę, 
w którym reprezentacja Lublina rów 
nież po żywej i ciekawej grze poko
nała zespół krakowski 42’38.

U zwycięzców należy wyróżnić 
Gozdcck'ego i Rudzińskiego, szcze
gólnie ten ostatni żywiołowymi bie 
gami sprawiał wiele kłopotu obronie 
przcciwn ka, zdobywając sam 18 ko
szy.

SKŁADY DRUŻYN: 
,,Repr. Lublina*1 ZZK „Olsza** (K-ak)

Gozdccki (ra) — Szczurek (ó) 
Rudziński Q8) — Buczyński (17) 
Gnrljahk* (8) — Lipowski (4) 
Drewnowski (2) — G’ergicl (u) 
Dubaj (1) — Stankiewicz (—)

Kostiumy sportowe
dla szkół « klubów

Kuratorium Szkolne Okręgu 
Lubelskiego otrzymało 2500 
sztuk koszulek gimnastycznych 
i 150 kostiumów treningowych 
dla młodzieży szkolnej.

X
Kluby sportowe współpracu 

jące z Państwowym Urzędem 
Wychowania Fizycznego mogą 
zgłaszać do Wojewódzkiego 
Urzędu WF i PW zapotrzebo
wania na następujący sprzęt 
sportowy: piłki do koszyków
ki, siatkówki i szczypiorniaka 
oraz koszulki, spodenki i kostiu
my treningowe. Sprzęt ten wy

dawany będzie po cenach 
żonych.

zni-
X

W Warszawie odbył się hie«* kolar
ski napraehsj na dystansie 3(1 hlm. 
Zwycięstwo odniósł 1) rietraszewskl, 
2) Ztcmlński. 3) Napierała, 4) Bek, 
5) Piotraszewski Mur., G) Kaplck.

W grupie Juniorów na dystansie 
15 km., zwyetrty! 1) Grodtlewlez, 
2) Przybysz, 3) Grabski.

X
. W Warszawie w sali YMC.A odbył 

się mecz koszykówki pomiędzy repre- 
zeitłncjo Krakowa i Warszawy.

Zwyciężyła reprezentacja Warsza-

T. m.

Bońka morsowe bed?5 odbudowie
Pow. Urz;dy WF i PW wystąpiły 

do Powiatowych Rad Narodowych 
z wn!ockamj o przyznanie subwencji 
na odbudowę boisk sportowych. Z 
przyznanych na ten cel kredytów 
zostanie wybudowany nowy stadion

spertewy w Chełmie, a w in. mia
stach przewidizany jest remont bie 
źni, skoczni. bo’sk, szatni itp. Dzir 
ki odbudowie urządzeń sportowych 
w r. h. sport będzie miał lepsze 
warunki rozwojowe niż w roku i)b.

Z
* 

iłfcd

(23:14)
(przy zawodnikach podano cyfry, 
oznaczające ilość zdobytych koszy)

Zawody prowadzili jednocześni^ 
dwaj sędz owie ob. ob. Bretes i Wy* 
soćki, obiektywnie i uważnie.

Organizacja zawodów, szczególni! 
w drugim dn:,u zupełnie poprawna. 
Publczno^ć składająca się przeważni! 
z rihłdzieży szkolnej, brała żyw) 
udział w grze, nagradzając rzęsisty 
mj oklaskami zarówno jedr.ych lak J 
drug:ch

Mecz 
zadanie 
dzieć o

O II

4

zawodników.
propagandowo spełnił rwf

— czego nie można powir 
stronie kasowej.

T. M.

B^sen na Bronowicach
7na1duiacv się P^Y szkolc P°w* cdcm gruntownego oczyszczeni^ 

* 1 Bronow ach basen ką l przeprowadzenia remontu przed
Xl ?WV b-dz’e w tym roku urucho- zbliżającym się sezonem pływackim, 
E7wczorai wypen-pewnno wo
szecbncJ na

w

irzcprowadzcnia remontu przed

Pływanie, gry i gimnastyka 

Sześc.otygodniowe kursy dla kobiet 
w Lublinie

W dniu rń kwietnia rozpocznie się 
Lublinie sześciotygodniowy sko- 

______  kurs dla kobiet. Kurs”Se"nwM %>«?«• lekkiej Uniwersytecka 3.

atletyki, pływania, piłki ręcznej i |

tańców narodowych'.
Zgłoszenia na kura przyjmuje 

Urząd WF i PW w Lublinie, ulica 4

Tomaszów remontuje basen
pływacki

W Tomaszowie projektuje się od- Jest to konieczne, gdyż woda pocho- 
hudowe dawnej pływalni. Sporzą- dzl z zimnych źródeł. Basen zostar 
dzeno iuż plany spiętrzenia wody j nie oddany do użytku publiczności ---- w |ec-e kr
budowę dawnej pływalni. Sporzą-
U'.VUV !“*■ !• —7 r _ •

ogrzewania jej nowym ^nosobem.

Remont stadionu 
przy Nowej Drodze

Stadion sportowy nad Bystrzycą 
urzy Nowej Drodze zosŁnie w naj
bliższym czasie odnowiony. Pań
stwowy Urząd WF i PW przydzelił

!

! barak na szatnie i składnice sprzętu 
| sportowego. 7 'staną odremontowa-

ne trybuny z:emne, bieżnia, oraz 
drugie boisko do szczypiorn*aka. 
Odbudowę subwencjonuje Lubelska 
Powiatowa Rada Narodowa. Roboty 
ziemne wykona sama młodzież.

Wjdawęa.’ Komitet Wojewódzki PPR. Komitet Redakcyjny, Redakcja i Administracja Lublin, Krak Przedm. 62. Telefony: Redakcja 20-04, Redaktor Naczelny 26-93, 
JK—•12650 Administracja 20-<i, Ekspedycja 34-90, Konto czekowe nr. 11.449. Odbito czcionkami Pierwszej Drukarni Państwowej w Lublinie Zamojska 1*

Warunki prenumeraty: Z doręczeniem do domu i na prowincje zł. zt miesięcznic, bez doręczenia zł. jo.


